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 پیشگفتــار

 

شعله ی جذبری از چیلربرداری و نگهداگروه بهرهمنظور ارتقای دانش فنیمطالبـی که در این مجموعه گردآوری شده است، به     

زهـای  ساخت شرکت ساری پویا تـدار  دیـده شـده و تـعش بعمـل آمـده کـه اطععـات فنـی و مطالـب ارایـه شـده، نیا             مستقیم

ه ری را بـرآورد بـرداری، سـرویو و نگهـدا   های بازدید فنی از صحت نصب، استارت و اسـتو  و بهـره  ردستگاه را در زمینهاپراتو

ا حضـوری  ی ـماس تلفنـی  نباشد مسئولین خدمات پشتیبانی و پرسنل فنی برای منظور فوق با ت نماید. اما چنانچه مطالب گویا و کافی

هنـد  به عمـل خوا  ها و نیازهای فنی پاسخ خواهندگفت و در رفع این مشکل همکاری لازم رادر شرکت ساری پویا قطعاً به پرسش

 ت و رفع نواقص اقدام خواهد شد. های آتی به تدریج در تکمیل اطععاآورد و در این راستا در تجدید چا 

ه طععات فنـی ب ـ وکسری مطالب این مجموعه نیست، چرا که تکمیل اکننده است، کمولی از نظر این شرکت چیزی که نگران     

یـدار یــا   پذیر است، آنچه کـه باعـن نگرانـی اسـت، ایـن اسـت کـه از طـرف )خر        های مختلف امکانهرصورت از مبانی و کانال

ود رهـا  ها به حـال خ ـ تگاهکافی و جدی داده نشود و دسبرداری بهایکننده( به مسایل بهرههای راهبریها و یـا گروهآننمایندگان 

ه طـولانی  دار و سـابق هها نروند و متأسفانه این فرهنگ در سطح جامعه ریش ـاند به سراغ آنشوند و تا دچار مشکل و گرفتاری نشده

 دردسرتر است. تر و کمهزینهو پیشگیری همیشه از معالجه و رفع نقص کمدارد، فراموش نکنیم که نگهداری 

 سـاخت  ه مسـتقیم شـعل چیلرجـذبی  بـرداری از  انـدازی و بهـره  به هرحال خواندن و توجه به نکات این مجموعه برای نصب، راه     

 گردد:گردد و مجدداً یادآوری میطورجدی تأکید و توصیه میشرکت ساری پویا به

 «دصوص ابهامات و سوالات فنی حتماً با مسئولین خدمات پشتیبانی شرکت ساری پویا تماس گرفتـه شودر خ»
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 مقـدمه

 

 می بـه منظـور  صنعت حرارت و برودت بطور دائم در حال تغییر و تحول و تکامل است و هر از چند گاهی دستگاهی یـا سیسـت  

یعـی راه  طبد انتخـاب  بازار عرضه میشوند و این محصـولات نیـز بـر اسـاس قواع ـ    تولید حرارت یا برودت یا موارد وابسته به آنها به 

 تکامل را میپیمایند و روز به روز کامل تر یا از رده خارج میشوند.

نـد بـه   رمایش نیازمس ـاز آنجایی که در بیشتر نقاط جهان در فصل سرما و گرما کامع از هم متمایزند، بـرای تـامین گرمـایش و    

بـودن   ه انـد، جـدا  مربوطه می باشند و سال ها این سیستم ها به طور مجزا تولید و مـورد اسـتفاده قـرار گرفت ـ    تجهیزات خاص فصل

آب، بـرق،   سیستم های سرمایش و گرمایش از هم لزوماٌ از لحاظ محـل نصـب و اسـتقرار، تجهیـزات و ملزومـات جداگانـه نظیـر       

عش ت ـگان مختلف این مسائل و هزینه هاانگیزه ای است که سازند سوخت، هزینه و مسائل فنی خاص خود را نیاز دارد.لذا کاهش

 رتی و برودتی را یکجا تولید نمایند.نمایند یک دستگاه دو منظوره حرا

 د. در ظرفیـت در سیستم های تراکمی تبخیری هیت پمپ ها و پکیج های گوناگون در مارکهای مختلف به بازار عرضه میشـون 

ی برودتـی جـذب   –از موتورخانه مرکزی تامین میشود نیز در سالهای اخیر دستگاه هـای حرارتـی   های بالا که سرمایش و گرمایش 

ادر می قتر دارند، شعله مستقیم دو مرحله ای وارد بازار شده اند. این سیستم ها ضمن اینکه جذابیت خود را در مصرف سوخت کم

ش خورندگی بـه  ظیر افزاین، تقیم به دلیل مسائل فنی خاصی که داردباشند گرما و یا سرما را تولید نمایند. چیلر هیتر جذبی شعله مس

نراتـور و آسـیب   ژدرجه سـانتیگراد و افـزایش دمـای جـداره لولـه هـای دود در        160دلیل افزایش درجه حرارت لیتیوم بروماید تا 

های خطرنا   م و پیامدیل وجود وکیورساندن و ایجاد نشتی در آنها و نفوذ دود حاصل از احتراق به داخل ژنراتور دمای بالا به دل

سال( حدود نصف  15الی  10آن و پیچیدگی های سیستم راهبری و سرویو و نگهداری، نهایتاً آن را دارای طول عمر بسیار کم )

 نمونه چیلرهای یک مرحله ای نموده است.

 ی نیست.توجیه فنی و اقتصادبنابر این این دستگاه خصوصا در ایران که قیمت سوخت فسیلی پایین می باشد دارای 
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نـدرکاران  اوران و دست اما متاسفانه برای گریز از مشکعت و هزینه های فوق الذکر یا کاهش و فرار از آن ، خریداران یا مشا

تان ایش در زمس ـپروژه با این استدلال که حیف است دستگاه شعله مستقیم را که با قیمت بالایی خریداری شـده اسـت بـرای گرم ـ   

شـود.   ایشی تـامین با خریداری و نصب دیگ های رایج به صورت مجزا در موتورخانه نیازهای گرم اده کنیم، توصیه مینماینداستف

 رق و دودکـش حال آنکه اقدام به اجرای چنین طرحی، خود هزینه های بیشتری مانند اشغال جا در موتورخانـه، خـس سـوخت و ب ـ   

ر میشـود بهت ـ  تی برای تامین گرمایش اقدام به خرید و نصـب دیـگ هـای حرارتـی    مجزایی را در بر خواهد داشت. در حالی که وق

 است چیلر هم از نوع یک مرحله ای آب گرم انتخاب شود تا کلیه مسائل ذکر شده فوق مرتفع گردد.

انون ق ـو و قواعـد   اما انگیزه تولید و عرضه دستگاه مرکزی که گرما و سـرما را یکجـا بتوانـد تولیـد کنـد همچنـان وجـود دارد       

شـعله مسـتقیم    سیستم هـای  سیستم های شعله مستقیم دو مرحله ای موجود را نیز ضرورتا و الزاما انتخاب طبیعی نیز ضرورتا و الزاماً

دهـه   بـیش از یـک   دو مرحله ای موجود را نیز دفع و از رده خارج خواهد نمود . در این راستا از آنجایی که شـرکت سـاری پویـا   

سـت،  ی جذبی در ایران است و خود این شرکت دارای بخش هـای مختلـف تحقیقـی و طراحـی مهندسـی ا     پیشرو صنعت چیلر ها

ختلـف  رفیـت هـای م  ضمن اینکه در ضمینه طراحی و تولید شعله مستقیم دو مرحله ای اقدام نموده و دستگاه های متعددی را در ظ

 ست که:الید نموده مستقیم برای اولین بار طراحی و تو تولید و عرضه کرده است، در جهت تهیه نمودن و تکامل سیستم های شعله

 سیستم به صورت شعله مستقیم و دو فصلی می باشد. -1

شود. ار خارج میسیال انتقال انرژی در حالت گرمایش آب گرم می باشد و قسمت های عمده مرتبس با محلول و مبرد از مد -2

 این امر باعن افزایش چشمگیر عمر دستگاه می شود.

مگیری طـور چش ـ بـه   یری پدیده فلشینگ در حالت سرمایش، قابلیت تولید مبرد و تغلیظ لیتیوم بورمایددر ژنراتوربا بکارگ -3

 افزایش می یابد.

شـعله   بکارگیری نوآوری های فوق در چیلرهای جدید شعله مستقیم ساخت شرکت ساری پویـا معضـعت چیلرهـای متـداول    

 مستقیم را مرتفع نموده است.

درجـه  120اکزیمم تا مدرجه سانتیگراد منتفی میگردد و محلول  160بودن آن لزوم گرمایش لیتیوم بروماید تا با یک مرحله ای 

ابل توجهی قرا به طور  سانتیگراد گرم می شود. استفاده از سیال آب برای انتقال حرارت از کوره مصرف حجم زیاد لیتیوم بروماید

ل گازهای حاص شار مثبت است در صورت برئز هرگونه مشکل در لوله های دودکاهش داده است و از آنجایی که سیستم دارای ف

رکرد ختعل در کاااز احتراق به داخل سیستم و لیتیوم بروماید نفوذ نخواهد کرد ضمن اینکه موجب کاهش فشار وکیوم که سبب 

 می گیرد. ند نیز اتفاق نمی افتد و تعمیرات آن نیز راحت تر و سریع تر انجام چیلر جذبی می شو
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اد موجب کـاهش  درجه سانتیگر 90و دمال آب در حد  120به  160همچنین قابل ذکر است که کاهش دمای لیتیوم بروماید از 

زم در قـاوم سـازی لا  فرسایش حرارتی لوله ها و ژنراتور دما بالا خواهد گردید. در پدیده فلشینگ در بخشی از کوره تمهیـدات م 

 و فشار به میزان مناسب افزایش می یابد.آن پیش بینی شده است، دما 
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 کشیحمل و نقل، نصب و لوله  : فصل اول

 های حمل و نقلتوصیه -1-1

نتخـاب  ایـرد. البتـه   های مخصوص باید در مرکز ثقــل دسـتگاه قرارگ  الف: در هنگام بلندکـردن دستگاه، طول زنجیرها و کابل     

 گیرد.این عمل زیرنظرکارشناس شرکت انجام می قعب جرثقیل در

ه دسـتگاه  گونه ضربه ببرداری و تعمیرات از زدن هرب: هنگام حمل و نقل و یا جابجایـی و نصب دستگاه حتـی در هنگام بهره     

 اند.ها آسیب برسهای حساس دستگاه شده و ممکن است به آنجداً خودداری گردد. زیرا باعن انتشار ضربه به قسمت

ای بـرق یـا   هبه کابل ج: در هنگام حمل و نقل، ارتفاع دستگاه بـا مسیر حمل و نقل چک گردد که از برخورد احتمالی دستگاه     

 های زیرگذر یا هرگونه برخورد دیگر جلوگیری شود.پل

-شود، این خصوص( بستههای مکابل د: هنگام انتقال، دستگاه حتماً باید به صورت مناسب به ماشیـن حامل آن )توسس زنجیر یا     

 گیرد.کار زیرنظرکارشناس حمل و نقل شرکت انجام می

ه اسـتفاده  ش از انـداز ه: در هنگام کشیدن دستگاه بر روی سطح از ابزار متناسب با وزن دستگاه برای جلوگیری از اصطکا  بی     

 شود. 

 

 کشـینصب و لوله -2-1

 آید. ت تراز نصـب شود، در غیر این صورت در عملکرد دستگاه اختعل به وجود میردقت شود که دستگاه حتماً به صو -1

عقــب دسـتگاه بـه منظـور     ه طول دسـتگاه و در قسـمت جلـو یـــا     ای حداقل به اندازای باشد که منطقهگونهمحل نصب باید به -2
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 سرویو درنظرگرفـته شود. 

 سیـر ورود هوا بـه موتورخانه در طراحی لحاظ شـود.هوای لازم جهت اشتـغال کامل سوخت، مبرای وجود  -3

 ه نکند.شود روی دستگاه چـکای انجام شود که نشتـی اتصالات که بـا گذشت زمان ایجاد میگونهکشی بهلوله -4

ـ الا ــور فشــار ب ـالامکان طوری طراحـی شـود کـه در مــجاورت منــابع حرارتـی ماننــد ژنرات ـ       های چیلـد حتیکشیمسیر لوله -5

 کاری گردد.هـای آب داغ و آب گرم و.... قرار نگیرد و حتمـاً عایـقدودکش و لوله

 کاری گردند.به منظور جلوگیری از افزایش دمای موتورخانه مسیرهای بخار یا آب داغ عایق -6

ود. شداً خودداری جشوند  کشی فراموش شده و درداخل لوله ماندگاراز قراردادن اجسام اضافی که ممکن است در هنگام لوله -7

اعـن  بکننـد و  مـی  ها را مسـدود های کولینگ یا چیلد دستگاه وارد شده و مسیر لولهزیرا هنگام گردش آب این اجسام داخل لوله

 شوند.اختعل درکار دستگاه می

-مهداشته باشد  وجود های آب چیلد و کولینگ طوری انتخاب شود تا امکان بازرسی و نظافت کاملکشیمحل فیلترهای لوله -8

 چنین فیلترها در مسیـر ورود آب به دستگاه قرارگیرند نه در مسیر خروج از دستگاه.

 وری است.نصب و وصل سیم ارت مطمئن به بدنه دستگاه جهت عملکرد صحیح تجهیزات ابزار دقیق و ایمنی دستگاه ضر -9

ـر انبسـاط  یجـاد تـنش بـر اث ـ   انی از یک طرف از هم جدا گردند تا از اهای مخازن فوقانی و تحتاندازی دستگاه پایهقبل از راه -10

 کار جلوگیری شود. مخزن فوقانی در هنگام

بـرداری از  هـره بباشـند جهـت   ها قرارداده شده که جهـت نصب شیرهای هواگیری میبوشنهایی در قسمت فوقانی و اترباکو -11

 گردد. ا نصـب میتمامی ظرفیت دستگاه شیرهای هواگیری روی این بوشنه

ستگاه ه مشخصات فنی دببایست با درنظرگرفتـن نرخ افـت فشار منـاسب و تعیین دبی آب و با توجه های خطوط میسایز لوله -12

 .( آورده شده است1شماره ) های مختلف دستگاه در جدولهای ظرفیتانتخاب شود. سایز فلنـج
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  SDF-FSدستگاه  مشخصات استانداردجدول 
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 (1جدول شماره )
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  محل بستـن کابل 

 د.  اً خودداری شووجود دارد از بستن کابل یـا زنجیر برای بلنـدکردن دستگاه جد× هایی که ععمت دقت شود در محل ×
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 اندازی چیلرجـذبیسازی موتورخانه برای راههت آمادههای لازم جدستورالعمل -3-1

 ( از محل فلوسوئیچ آب برج به تابلوی چیلر کشیده شود.2mm 1/5×2کابل ) یک رشته -1

 یلر کشیده شود.چ( از محل فلوسوئیچ آب چیلد به تابلوی 2mm 1/5×2یک رشته کابل ) -2

 باشد.صب فلوسوئیچ برج در مسیر مناسبـی از آب برج با نظرمشاور یا طراح موتورخانه مین -3

شـود   های برج و گردش آب در مسیر، فلوسوئیچ برج فعاله با روشن شدن پمپای باشد کگونهد بهعملکرد فلوسوئیچ برج بای -4

 قطـع گردد. ف جریان آب، فعالیت فلوسوئیـــچ ها و توقو با خاموش شدن پمپ

 باشد.نصب فلوسوئیچ چیلد واتر در مسیر مناسبـی از آب چیلد با نظرمشاور و یا طراح موتورخانــه می -5

ه بوط ـفلوسـوئیچ مر  های چیلد و گردش آب در مسیرچیلد،ای باشد که با روشن شدن پمپگونهملکرد فلوسوئیچ برج باید بهع -6

 ها و توقف جریان آب، فعالیت فلوسوئیچ قطـع گردد.فعال شود و با خاموش شدن پمپ

 

 ( 2شکل شماره )
 

ی لولـه جوشـکاری   لــب رو بـه ا از کمر نصف کرده و آن را لـباینچ ر 2ها یک بوشن گردد برای نصب فلوسوئیچپیشنهاد می -7

 ها را با تبدیل روی آن ببندید.نمایید و فلوسوئیچ

 باشد.اینچ ایجاد فضای کافی برای حرکت پدال فلوسوئیچ می 2توضیح: علت استفاده از بوشن 

کننـده، بـرای ایـن    کـردن فـن بـرج خنـک    ( برای اتومـات c 1°با دیفرنو حداکثر ) OFF -ON (c 50°- 0)نصب ترموستات  -8

 باشد.منظور سنسور ترموستات از نوع مستـغرق یا غعفی می
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ادن فن د که با قراردترین محل ممکن به چیلر بوده و فرمان آن نیز باید طوری باشالذکر در نزدیکمحل نصب ترموستات فوق -9

بـرج   ، تا دمای آبرج تـوسس ایـن ترموستـات خاموش و روشن شودپیچ( الکتروموتور فن بکنتاکتور )سیمدر حالت اتومات بوبین

 درحـد تنظیمی ترموستات تبـدیل گردد. 

ردد ز آن بازدید گافن برج را درحالت روشن قرار داده و به منظور اطمینـان از صحت جهت گردش فن و جریان صحیح هوا   -10

 باشد()جهت  صحیح جریان هوا از پایین به بالا می

 (. c °60-0) صب ترمومتر روی مسیر ورود و خروج آب برج به دستگاه جمعاً سه عدد با رنجن -11

 (.c °60-0نصب ترمومتر روی مسیر ورود و خروج آب چیلد به دستگاه جمعاً دو عدد با رنج ) -12

 (c °120-0دستگاه جمعاً دوعدد با رنج )آب ژنراتور بهترمومتر روی مسیر ورود وخروجنصب -13

م احتــمالی موجـود در   ساعت به منظور هواگیـری خس و جمـع شـدن اجسـا    24کننده به مـدت های برج خنکاستارت پمپ -14

 است.ها الزامیچنین تسـت دور پمپهای برج، هممسیـر فیلترهای پمپ

 ها.آنکاملظافتها و نساعته پمپ 24کننده پو از کارکرد بازدید فیلترهای آب برج خنک -15

 عیناً برای مسیرخس چیلد. 14و13حل انجام مرا -16

 ها و اتصالات مربوطه.رفع نشتـی از کلیـه شیرآلات، فلنج -17

 . 6×4ابلکتن  400و بالای  4×4تن کابل 400وصل کابل برق سه فاز ورودی تابلـوی برق دستگاه. برای چیلرهای زیر  -18

 لر و وصل کردن آن به دیگ چیلر.ر نظر گرفتن منبع ابساط با ظرفیت متناسب با چید -19

 وصل کردن دودکش به دیگ دستگاه -20

ممکـن   ت احتمـالی کـه  مشـکع اندازی دستـگاه بـه منظـور رفـع حضور فـرد وارد بـه امـور موتورخانه در هنـگام شـارژ و راه -21

 اندازی پیش آید.است در طی مراحل راه
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 و وظیفـه هریک از تجهیزاتفصل دوم: اجزاء سیستم تهویـه مطبـوع 

 

بـالا بـه    آب کـه از سـطح   شود، هماننـد جریـان  تر به منبـع سردتر منتقـل میدانیم حرارت همیشه از منبـع گرمطور که میهمان     

انتقـال  الابییـن به سطح شود. حال اگر بخواهیم مقداری آب را از سطح پاکار یـا انرژی منتقـل میسطح پاییـن بدون نیـاز به صرف

 ن به منبـع با دمایدمای پاییـ های حرارتی نیـز اگر بخواهیـم گرما را از منبـع بـادهیم نیـاز به اختعف سطح انرژی داریم. در سیستم

مـی یــا چیلـر    د چیلـر تراک تواند الکتریکی ـ حرارتی یا مکانیکی باشد )مانن بالا منتقل کنیـم باید انرژی صرف کنیـم این انرژی می

ر روزی از تابستـان دمـای  گراد داریم و ددرجه سانتی 25بی یا کولر ماشیـن( حال با مقدمـه فوق در نظر بگیریم اتاقی بـا دمای جذ

اخـل اتـاق   ددمای بـالا( بـه    گراد باشد. با توجه به توضیحات قبل، گرما همیشـه از بیرون )منبـع گرما بادرجه سانتی 37بیـرون اتاق 

شـود. از  رد مـی بـه اتـاق وا   شود. ایـن گرما از دیوار، سقف، پنـجره و همراه بـا هوای تـازه ورودی یین( منتقـل می)منبـع با دمای پا

ایل برقـی لامپ یا وس هایی در حـال آزاد شدن به صورت گرما وجود دارد، مانند گرمای تولید شده ازطرفی داخل اتاق نیـز انرژی

گـراد ثابـت   درجه سـانتی  25گردد. اگر ما بخواهیم دمای اتاق را در تر شدن اتاق میو گرم گاز که ایـن گرما باعن گرمو یا اجاق

نیاز به  هت این عمـلجطور که گفته شد، نگه داریم لازم است کلیه گرمای وارد شده و تولید شده را از اتاق خارج کنیـم و همان

یـل  کوار توسس فـن کآوری شود. اینها از اتاق جمعت که انرژیکاری که لازم است انجام شود این اسصرف انرژی داریم اولیـن

 ه آب رابـس بیـن تـه شده و بـها گرما از اتاق گرفگیرد. در ساختمـان ایـن دستگاههایی از این قبیـل صـورت مییا هواساز یا دستگاه

 شود. ام دارد( داده میـلد نـکویل )که آب چینـچیلـر و ف

 ست.اانرژی اتاق  تر است زیرا این آب حامل مقداری ازکویل سردتر و آب خروجـی از آن گرمرودی به فنبنابرایـن آب و     
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-ر و فــن ـیل ــچ نــ ـماً بیـائ ـدلد ـکه آب چینـرای ایـال بـد، حـانـرسیـیلـر مـه چـکویل گرفتـه و بنـا را از فـرمـیلد گـآب چ     

ویل ـک ـنـف ا ازـرمـی گــد. وقتـونـشیـامیـده مـچـیلد ن ی است که پمپ هایهـایپمــپ ـاز بـهـد نیـاشــردش بــال گـل درحـکوی

-کـرج خنـبر و ـیلـچ نگ بیـنــد. )آب کولیـدهیـگ مـه آب کولینـته و بـلد گرفـلر آن را از آب چیـد چیـل شـنتقـلر مـه چیـب

 ت(ـان اسـریـده در جـکنن

 نگ(ــ ـولیـالا )آب کــ ـای بــ ـدم ع بـا ـرد و بـه منبـ ـ ـیـیلد( بگـن )آب چـای پاییــا دمـرا از منبـع ب اـرمـه گـکنــرای ایـلر بـچی     

ود و در ـش ـیـمن ـیـتأم ارـا بخــق آب گرم یـریـی از طـذبـای جـرهـیلـرژی در چـن انـرژی اسـت. ایـرف انــازمنـد صــد نیـدهـب

                                                                                                                                                                   رق. ـق بـریــمی از طـراکـرهای تـیلـچ

ز دیـگ  گرمـا ا د، شـو توسس آب گرم تأمین مـی  ععوه بر گرمایش مستقیم لیتیوم بروماید، آن ورودی به چیلرکه انرژی ایندر     

درگـردش   های آب گـرم همـواره بیــن دیـگ و چیلـر     شود. این آب توسس پمپگرم به آب رابس بیـن دیگ و چیلر داده میآب

 ودمـای ثابــت    گردد همیشه در یک سیستم بـرای حفـظ  کند. خاطر نشان میاست و انرژی گرمایی را از دیگ به چیلـر منتقل می

ه بـرج  اختمان را بکه گرمای سی ورودی و خروجی با هم برابر باشند پو آب کولینگ ععوه بر اینهاتعـادل باید مجموعه انرژی

ه ـنیـز انتقال کلی کنکـرج خنـه بـیفـد. وظـرج انتقـال دهـه بـز بـرم را نیـق آب گـریـلر از طـه چیـده بـبرد باید گرمای وارد شمی

وا و آب ـه ـن ـاط بیــرتباورت که در ــن صـگیرد بدیام میـحی انجـر سطـق تبخیـطری کار ازنـد. ایـباشیس میـحـه مـا بـهرژیـان

ده و ــ ـبخیــر نش ـآب ت ر را از ذراتـی ــت تبخـهــیاز جـورد نـرژی مـشود و انی ـم  خیرـاز آب تب داری ـقـکن مکــرج خنــدر ب

 یرد.ـگراف میـوای اطـه

  شود. دیده می شماتیک این سیستـم در شکل     
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 ( 3شکل شماره )
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 فصل سوم: مبـانی و طـرز کار چیلـرهای جـذبی

 

 های جذبی )چیلـرهای ابزربشـن(نندهکاساس کار خنک -1-3

ا خـعء و  خـعء آن ر ای مقـداری آب مقطـر بریزیم سپـو بـا درپوش و اتـصالات منـاسب بوسیلـه پمـپاگر داخل بالن شیشه     

م کـرد در  شـاهده خواهیـ ـ مای( میزان خـعء را نشان دهـد، با توجـه بـه دمـای محیــس    نماییـم و مانومتـری دقیق )جیـوهیا واکیـوم 

ردن ری جهـت گـرم ک ـ  که چـراغ یـا هیتـکند )بدون اینای از فشـار )وکیوم نسبـی( آب داخل بالـن شروع بـه جوشیـدن میدرجه

وان بــا  ت ـمـی ذبــی را  از چنـد لحظه جداره ظرف کامعً سرد خواهـد شد. اساس چیلرهای جظرف بکار گرفته باشیم( و نهایتـاً بعد 

 آزمایش فوق شرح داد.

 

 ( 4شکل شماره )
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ح دهیــم  بایــد توضـی   توان به چنـد اصل فیزیکی و نهـایتاً تولیــد بـرودت پــی بـرد. در وهلـه اول     اکنون بر اساس این آزمایش می

دن ر اثـر جوشـی دکه چـرا علـه یـا هیتـری گرم شود شروع به جوشیدن نموده است؟ و مطلب دوم اینکه توسس شچگونه بدون این

بطـه دو  خـار بــه را  آب داخل ظرف، جداره آن سرد شده است؟ پدیده جـوش یـا بـه اصطعح علمی تغییـر فاز از حالت مایـع بـه ب

 ـگی دارد. چنیـن ساختار مولکولی آن بستعامل دما و فشـار مایـع و هم

ال اگــر عامـل   ح ـگراد به جوش خواهـد آمـد،   درجه سانتی 100( در شرایس فشـار یک اتمسفـر در O2Hبه عنوان مثال: آب )     

هـای  مانند آنچه در دیگآید )درجه به جوش می 120اتمسفر برسانیم در  2فشـار تغییـر یابد و در ظرفـی دربستـه فشـار آب را بـه 

ر مت کاهش فشـا سافتد( عکو این عمل نیـز صادق است یعنـی از شرایس طبیعـی که فشار یک اتمسفـر است به زودپـز اتفاق می

)حدود یک  mmHg6گراد بـه جوش خواهـد آمد و اگر خعء را تـا درجه سانتی 81حرکت کنیـم مثـعً در نیـم اتمسفر، آب در 

ر مایعـات مختلـف این خاصیـت دگراد بـه جوش خواهـد آمد. ه سانتیدرجـ 6صدم فشـار جـو( بیشتـر کنیم آب بـا دمـای حدود 

د داد و تبخیــر  فــاز خواهنـ ـ  های مختلف هـرکدام در فشـار معیـن تغییـرکند، مثعً مایـع آمونیا  یـا مایع الکل یـا فریونفـرق می

تبخیــر آگـاه    مای مایــع در از نقـش دو عامل فشـار و دافتـد، بنابرایـن های خانـگی اتفـاق میخواهنـد شد. مانند آنـچه در یخچال

 شـدیم. 

شـود، بــر اسـاس    افتـد و چرا جداره ظرف سـرد مـی اکنـون توضیح  خواهیـم داد که چـرا در اثـر تبخیر، کاهش دمـا اتفاق می     

شـود، اگـر حیــن    د آب تبخیــر مـی  رسـ ـگراد میدرجه سانتـی 100آنچه توضیـح داده شـد وقتـی دمای آب در شرایس طبیعـی به 

-شود. بنابرایــن در مـی  ایش )چراغ یـا هیتـر( را خاموش کنیـم، عمل جوش یـا تبخیـر متوقف میمتبخیـر یا بخار شدن، عامـل گر

در فشــار  توانــد  یابیـم که عمل تبخیـر نیـاز به دریافت انرژی دارد )اصطعحاً تبخیر یک فراینـد گرماگیـر است( و این فرایند مـی 

تر از فشـار جـو صورت پـذیرد، مانند آنچه در بالـن مورد آزمایش یـا چیلـر جذبـی عمـل  های زودپـز( یـا پایینبالاتر )مانند دیگ

تواند برای جسـم سردتر خود مولد گرمـا تر باشد میگراد گـرمدرجه سانتی -273شود. امـا باید دانست که جسمی که از دمای می

 آب مقطری که در داخل چیلـر جذبی به علت پاییـن بودن فشار در حـال تبخیـر شدن است، گرمای نهـان تبخیر خود را باشد. مثعً

نمایـد و در اثــر ایـن    شود تأمیــن مـی  های آب چیلـد وارد چیلـر جذبی میگرادی که از طریـق لولهدرجه سانتی 10از طریق آب 
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ـه در چیــلر  ـانـند آنچـود مـد نمـراد تغییـر خـواهـگیـه سانتـدرج 6عً بـه ـابد و مثـییـگرمادهـی دمای خود آب چیلـد کاهـش م

ک ـهت خن ــیاز داریـم و از آن ج ـ ـا بــه آن ن ـ ــ ـت کـه م ـیـزی اس ــن آن چـتـد و ایـافیـاق مـفـاتد ـرومایـوم بـذبـی آب و لیتیـج

 نماییـم. تفاده میـای صنعتـی اسـههـروسـا پـها یکوئلنـا و فـازهـواسـوا در هـودن هـنم

ذبی که آب جور چیلـرهای باشـد. در قسمت اوپراتبروماید میمثـال فوق کامعً اساس و پایه کار چیلـرهای جذبی آب و لیتیوم     

ایــن   قـس تحــت  متـر جیــوه اسـت و آب ف  میلی 6الی  4شود خعء یـا فشار واقعی حدود سرد جهـت مصارف برودتی استفاده می

در نتیــجه آن   کنـد وفت میهای اواپراتور دریاشود و گرمای نهان تبخیـر را از آب جاری در لولهفشـار بـه عنـوان مبرد تبخیـر می

شــود  ماید جـذب مـی  برونماید. برای پیوسته ساختـن فرآیند سرمایش، مبرد تبخیـر شده )بخار آب( توسس محلول لیتیمرا سرد می

 حلول لیتـیم ابـد. سپـو مدارد تا عملیـات تبخیر ادامه یتوسس جاذب فشار دستگاه را به میزان کافی پاییـن نگه میجذب بخار مبرد 

ذب ا بخـار آب ج ـ بینـد ت ـشود که در آنجا توسس بخـار آب یـا آب داغ حرارت میبروماید رقیـق شده به مخزن ژنراتور پمپ می

ر سیکل فاده دوباره دو آن را برای استگیرد کن حرارت کافی را از بخار آب میخنکشده را آزاد کنـد. آب نسبتـاً خنک از برج 

ژنراتـور بـرای ادامـه     غلـیظ شـده در   (LiBr)گردد. محلول کـند و به قسمت اواپراتور بـاز میسرمایش مجدداً بـه مایع تبـدیل می

ذبــی  جدر چیلرهـای   در مثال فـوق مانند بخش اواپراتورشود. بالن توضیح داده شده سیـکل جذب به مخزن ابزربـر برگردانده می

 کنـد. عمل می
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 (5شکل شماره )
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 ملکرد اجـزای اصلـی  ع -2-3

 اواپراتـور: -7

د، و بــا  ردگ ـتبخیــر مـی   وهایـی پاشیده شده های اواپراتور از طریـق نازلدر این محـل مبرد )آب مقطر( بـر روی سطـوح لوله     

ا جــذب  ریـان دارد رهای اواپراتور جکه عمـل تبخیـر یک فرایند گرماگیـر است گرمای آب چیلـد که در داخل لولهتوجه به این

باشـد  یم abs mmHg6دباشـد حدوکنـد. در شرایس استاندارد )پایدار( فشـار در مخزن پاییـن که شامل اواپراتور و ابزربر میمی

بر کیلوگرم  کیلوژول 89/2484گردد. در اثـر این فرایند که انرژی معـادل بـا گراد تبخیـر میدرجه سانتی 3دود و مبرد در دمای ح

 شود. می گراد خنکدرجه سانتی 7گراد وارد اواپراتور شده و تـا دمای درجه سانتی 12نیاز دارد. آب چیلد با دمای 

 

 ابـزربر: -2

بخــار   وشـود  اشیده مـی پای های ویژههای ابزربر از طریق نازلبروماید( بر روی سطح لولهیوممحلول واسطه )غلظت متوسس لیت     

اعـن  افـزایش آن ب  نماید. در ایـن صـورت ایجـاد بخـار و    طور دائم جذب میمولد آب مقطر را که در اواپراتور ایجاد گردیده، به

در کـف   تر شـده و ـقبروماید ورودی بـه ابزربر رقیلظت لیتیومافزایش فشـار و شکستـن وکیوم نخواهد شد. بدین ترتیب محلول غ

ب آردد و توسس گگردد. حرارت ناشی از حل شـدن بخار آب در محلول جاذب، در ناحیـه ابزربر آزاد میمخزن پایینـی جمع می

 گردد. های ابزربر جریان دارد به خارج از چیلـر منتقـل میسرد برج که در داخل لوله

 

 ر:ژنراتـو -7

دد. ایـن  گـر نتقل مـی مدر ابزربر یـا جاذب، محلول رقیـق شده توسس پمپ محلول پـو از گذشتـن از مبدل حرارتی به ژنراتور      

ردد(. گ ـاغ تأمین مـی دشود )انرژی حرارتی از طریق بخار و یـا آب های ژنراتور جریان یافته و گرم میمحلول بر روی سطوح لوله

لیظ تبدیل به محلول غ گردد و غلظت محلول رقیق افزایش یافته وتبخیر گردیده و از محلول رقیق جدا می در نتیـجه بخشی از مبرد

 . گرددگردد. حجـم بخـار تولید شده در ژنراتور بستـه بـه میـزان بـار سـرمایی مـورد نیـاز کنتـرل میمی



 شرکت ساری پویا
 یـذبـــای جـرهـــواع چیلـــنده اـازنـــــس

 

SARI PUYA CO. 
Manufacturer Of All Kinds Off Absorption Chillers 

 

 
22 

 کندانسـور: -7

هـای  لـه ز عبور از لواکن پو هایی که آب برج خنکهای کندانسور )لولهلهبخار مبرد تولید شده در ژنراتور از روی سطوح لو     

یلـوژول بر کیلوگرم ک 82/2392گردد و گرمای ناشی از عمل تقطیر که معادل شود( عبـور کرده و تقطیـر میها میابزربر وارد آن

آوری عکندانسور جم ـ داخل سینـی واقـع در زیر دهـد و آب مقطـر ایجـاد شده درهای کندانسور میباشد را به آب داخل لولهمی

 گردد. و به اواپراتور باز می

 

 مبدل حرارتـی محلول: -7

ه و گرمای خـود ل عبـور کردگردد قبل از ورود به ابزربر از مبـدل حرارتی محلومحلول غلیظی که از ژنراتور بـه ابزربر باز می     

رقیـق انتقال  لیظ به محلولدهد. در نتیجه گرمای محلول غگردد، میژنـراتور منتقل می را بـه محلول رقیـقی که از ابزربر بـه سمـت

رت توسـس  ن انتقـال حـرا  چنیـن در ابزربر میــزا گردد و همیابد. در نتیجه در ژنراتور انرژی کمتری برای تبخیـر مبرد صرف میمی

یش ـگاه و افـزا رارتی مجموعـاً  سـبب افـزایش رانـدمان دست ـ    یابد که وجود این مبـدل حآب سرد برج بـه میزان زیادی کاهش می

COP گردد. )ضریب عملکرد چیلر( می 

 

 سیستـم پرچ )تخلیه گازهای غیر قابـل تقطیر(:  -6

ت آب یجــه درجـه حـرار   تولید گازهای غیر قابل تقطیـر در چیلرهای جـذبی سبب افزایش فشـار نسبـی در اواپراتور شده در نت     

چ دستــی،  امل شیــر پـر  ش ـدهد. سیستم تخلیه گازهای غیر قابـل تقطیـر ایش یافتـه و کارایی چیلـر را به شدت تقلیـل میچیلـد افز

یــلر و  چرفیت برودتی ظبرداری صحیـح از سیستـم پرچ از افت باشد. با بهرهخعءسنج، شیـر سلونوئید تخلیه گاز و پمپ وکیوم می

 برداری به صورت پایدار انجام خواهـد شد. ه و بهرهخوردگی در آن جلوگیری به عمل آمد
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 هاپمـپ -7

ر از ه سـمت ژنراتـو  بروماید رقیـق را از کف مخزن پایینی مکش کـرده و بخشـی از آن را ب ـ  : پمپ محلول، لیتیوم پمپ محلول     

سـطه  و محلول وا ل غلیظ مخلوط شدهکند، و بخش دیگر به دستگاه اداکتور وارد شده و بـا محلوطریـق مبدل حرارتی هدایت می

ابزربر بـه   بدو ورود به گردد. این محلول دربروماید( را به وجود آورده که به سمت ابزربر منتقـل می)محلول غلظت متوسس لیتیوم

 شود. های ابزربر پاشیـده میصورت قطرات ریز در آمده و بر روی سطوح لوله

-اسـپری مـی   ای اواپراتورهکند و بر روی سطوح لولهتانک مبرد به سمت اواپراتور منتقـل می: این پمپ، مبرد را از  پمپ مبرد     

 نمایـد. 

کـاری  روغـن  های مخروطی هستند کههای محلول و مبرد استفاده شـده در چیلرهای ساخت شرکت ساری پویا از نوع پمپپمپ 

 گونـه سـرویو در  چاند و نیـاز بـه هـی   بندی شدهصورت بستـه آبها به شود. این پمپکنند انجام میآن توسس سیالی که پمپ می

 برداری ندارند. حین بهره

ه بــا  ک ـشـود  وری میآ: گازهای غیر قابـل تقطیر تولید شده در چیلر به کندانسور وکیوم هدایت و جمع پمپ پرچ )پمپ خع(     

 شود. ها تخلیـه میه و از طریـق لولهروشن نمودن پمپ خعء، این گازها از سیستم توسس پمپ پرچ مکیده شد

فـه گـردش   پمپ آب گرم : این پمپ از نوع خطی بوده و روی خس ورود آب داغ به ژنراتور دستگاه نصب می شـود کـه وظی  

 آب و انتقال انرژی از دیگ آب گرم به ژنراتور چیلر را دارد.

 

 سیستـم کنترل خودکار دمای آب چیلد: -8

ا تغییـرات بـار   ب ـحفظ دمای خروجی آب چیلد از چیلر به مقـدار تعیـین شـده، متناســب      جهت به دستگاهمیزان انرژی ورودی      

جد تنظـیم  سـن که درجه حرارت آب سرد خروجی از دستگاه را مـی  لرکنتری یک برودتی ساختمان، به صورت خودکار به وسیله

 نمایـد. شده و ظرفیت برودتی چیلـر را به مقدار لازم تنظیم می
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 تابلوی فرمان: -9

اشـی از نقـص یـک    ندستگاه چیلر و یا اسـتو  اتوماتیـک    (stop)و استو   (start)از طریق تابلوی فرمان، عملیات استارت      

یمنـی در  لیه تمهیـدات ا کچنینشود. همفرمان نشان داده میبرداری از چیلـر نیز بر روی تابلویگیرد. وضعیت بهرهبخش، انجام می

 . است بینی شدهان پیشتابلوی فرم
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 ( 6شکل شماره )
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 نبروماید و خواص فیـزیکی آلیتیـوم -3-3

 خواص کلـی: -1

کـی و شـیمیایی   ظـر خـواص فیزی  هـا اسـت ، لیتیـوم برومایـد از ن    که لیتیـوم از عناصر قلیایی و بـرم از خانواده هـالوژن نظر به این     

ر شـود )مگـر د  مـی نگـردد و تبخیـر یـا تصـعید     باشد که در هوای آزاد تجزیه نمیبوده و ترکیبـی پایدار مینزدیک به نمک طعام 

 (c5000دماهای بیش از 

 خواص اساسی این نمک در جدول زیر نشان داده شده است:     

 

 LiBr یرمول شیمیایف

 وزن مولکـولی
mol

g845  .86 

 Li 99/7؛ %  Br 01/92%  صردرصد هـر یک از عنـا

 رنگهای کریستـالی بیحبـه ظاهــر

 گراددرجه سانتـی 25در  464/3 وزن مخصـوص

 گراددرجه سانتـی 552 نقطـه ذوب

 گراددرجه سانتـی 1265 نقطـه جـوش

 (2جدول شمـاره )

 باشد. لیتیوم بروماید دارای خاصیت جذب رطوبت بسیـار زیاد می

 حعلیـت: -2

ظـت محــلول   مـای اتـاق، غل  تواند آب بسیـار زیـادی را در خـود حـل کنـد. بـرای مثال در شرایس دمحلـول لیتیوم بروماید مـی     

ن غلظت ـذب کنـد میزاباشد. وقتی آب محلول لیتیوم بروماید تبخیـر شود و یا محلول بخار آب را بـه خـود جدرصد می 53اشبـاع 

 کند. ییـر میمحلول لیتیوم بروماید تغ

 وزن مخصوص: -3

 باشد. ایـن ترکیب که شامـل بروماید است در حـالت محلول در آب دارای وزن مخصوص نسبتـاً زیاد می     
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 گرمای ویـژه: -4

ابــل  قذبی بســیار  باشد و از نظر کمک بـه رانـدمان حرارتـی چیلرهـای جـ ـ    گرمای ویژه محلول جاذب )لیتیوم بروماید( کم می     

لرهای ظـار از چیـ ـ هـمیت است. کوچـک بـودن گـرمای ویـژه در شـرایس کار و بـزرگ بـودن گـرمای نهـان تبخیـر آب ایـن انتا

الایی مان حرارتـی ب ـ آورد که دارای رانـد باشد را پیـش میها محلول جاذب لیتیوم بروماید است و مبـرد آب میجذبی، که در آن

 باشنـد. 

 اتور:فشار بخـار در اواپر -5

در محلول  ـی بخار آبعلـت اصلی استفاده از محلول لیتیوم بروماید به عنـوان جاذب در چیلرهای جذبی آن است که فشار نسب     

 باشد. این بـدان معنی است که خاصیت جذب رطوبت لیتیوم بروماید بسیـار بالا است. خیلـی کم می

6- PH  : 

مـورد   ـاری پویــا یبـاً خنثـی است، بـه هرحال محلولـی که در چیلرهـای سـاخت شـرکت س ـ   محلول خالـص لیتیوم برومایـد تقر     

 سـازد. باشد که مسأله خوردگی را منتفـی میگیـرد انـدکی قلیایـی میاستفـاده قـرار می

 دگی: نخـور -7

نــی، نظـر   عایت مواد ایم. اما از نظر رباشدهای کلسیم مینمک دگی لیتیوم بروماید خیلی کمتـر از آب نمک و یا محلولنخور     

ععوه بر  یی در آمده وباشد، محلول لیتیوم بروماید بـه صورت قلیاکه خوردگی نکتـه بسیـار مهمی در طراحی تجهیزات میبه ایـن

ش گسـتره  فــزای وجـب ا شـود کـه م  این، ماده باز دارنده لیتیوم کرومات یا لیتیوم مولیبـدات به محلـول لیتیـوم برومایـد اضــافه مـی     

 شـود. حفاظتـی سطوح داخلـی سیستـم در برابر خوردگی می

 سایـر موارد: -8

اجـزای   ـوست و یــا پ ـاگر چـه خاصیت سمـی محلول لیتیوم برومایـد بسیـار ضعیـف است بـه هـرحال باید از تمــاس مستقیــم        

 ریعـاً با آب شستـه شود. بدن با آن خودداری گردد، در صورت هرگونـه تماس با پوست و بدن س
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 برداریفصل چهارم: اصـول بهره

 

جیـوه مـطلق قرار  مترمیلی 6د باشد تحت خع بسیار زیاد یعنی حدوکه مخزن پاییـن در بردارنده ابزربر و اواپراتور میاز آنجایی     

درجـه   3ق بــا فشـار )  له در درجه حـرارت اشـباع منطب ـ  شود بعفاصهای اواپراتور پاشیده میداشته و مبـرد که بـر روی سطوح لوله

 کند.می های اواپراتور را جذبآید و در اثر تبخیر، انرژی حرارتی آب چیلد جاری در لولهگراد( به جوش میسانتی

 59دود رصد بـه ح ـ د 5/62الذکر توسس محلول غلیظ لیتیوم بروماید موجود در ابزربر جذب شده و غلظت محلول از بخار فوق     

 گردد. یمکننـده به خارج از چیلر منتقل رسد. حرارت ایجاد شده در اثـر جذب مبرد، توسس آب سرد برج خنکدرصد می

یـا آب   وسـس بخـار و  تگردد و محلول رقیق شده بر اثـر جذب مبـرد در ابزربر، توسس پمپ محلول بـه مخزن بالایی منتقـل می     

یظ ـو محلـول غل ـ  دهـآید. در نتیجه آب موجود در محلول رقیق تبخیـر ش ـگرم شده و به جوش می های ژنراتورداغ جاری در لوله

ی گردد و گرمایمهای کندانسور تشکیل کندانسور جاری شده و قطرات آب بر روی لوله هایگردد. بخار حاصله بر روی لولهمی

 د. گردهای کندانسور به خارج هدایت میتقطیر توسس آب جاری در لوله

 35متر جیوه مطلق( قرار دارد بخار آب در درجه حـرارت حـدود   میلی 60که مخزن فوقانی تحت خع بالایی )حدود از آنجایی     

گـردد. از طـرف دیگـر محلـول رقیـق خروجـی از ابزربـر قبـل از ورود بـه          گراد تقطیر شده و به مخزن پایین منتقل میدرجه سانتی

از ژنراتور قبل از ورود به ابزربر از یک مبدل حرارتی عبـور کرده و انرژی حرارتی بیـن یکدیگر ژنراتور و محلول غلیظ خروجی 

الذکر سرد شده و محلول رقیق خروجی نمایند. به این صورت که محلول غلیظ خروجی از ژنراتور در مبدل حرارتی فوقمبادله می
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وارد دیگ شـده و در آنجـا انـرژی حرارتـی را بـه صـورت مسـتقیم        سپو  شده  گرمپیش الذکر فوق ابزربر در مبدل حرارتی   از

از  از مبـدل حرارتـی بـا مقـداری    عبـور   محلول غلیظ بعد از  یابد.می  کلی سیستـم افزایش بدین ترتیب راندمان  و  جذب می کند

هایی بر روی از طریق نازلآید که  شده و به صورت محلول غلظت متوسس لیتیوم بروماید در میمحلول رقیق در اداکتور مخلوط  

آیـد و در  شود. این محلول غلیظ در ابزربر بخار مبرد را جذب کرده و به صورت محلـول رقیــق در مـی   های ابزربر پاشیده میلوله

 گردد. کاری دستگاه تکمیل میگردد و بدین ترتیب سیکلکف ابزربر جمع شده و از طریق پمپ به سمت ژنراتور منتقل می

 برداری  ه کردن دستگاه جهت بهرهآماد -1-4

 گیرد. مراحلی که در این فصل توضیح داده خواهد شد صرفاً توسس متخصصیـن شرکت ساری پویا انـجام می     

 رتخلیـه چیلـ -1-1-4

ده و ش ـتـروژن خـالی   که چیلر پو از نصب در کارخانه توسس گاز نیتروژن پر شده باشد، لازم است چیلر از گـاز نی در صورتی     

اولیـه   و برای خـع  که ظرفیت پمپ خع نصب شده بر روی چیلر کم بودهسپو به صورت پیوسته عمل تخلیه ادامه یابد. نظر به این

 تری صورت گیرد. اندازی توسس پمپ خع قویمناسب نیست بهتر است تخلیه در ابتدای راه

واکیوم پمپ نصب شده بر روی چیلـر بـرای ادامـه خـع      توان ازنسبی رسید می -mmHg750که فشار داخلی چیلر به هنگامی     

 ایم.( استفاده نمود )قبعً از عدم هرگونه نشتی در سیستم مطمئن شده

 تزریق محلول، مبرد و الکل -2-1-4

وجـه امکـان  یچه هردد تا بگگیرد. لازم است کلیه تدابیر لازم اتخاذ تزریق محلول، مبرد و الکل طبق دستورالعمل زیر انجام می     

 نفوذ هوا به داخل چیلر جذبی وجود نداشـته باشد. 

دیری که بـرای هـر مـدل    ، مبرد و یا الکل باید بر طبق مقا LiBrلازم است توجه شود که میزان تزریق هر یک از انواع محلول      

 تعییـن شده است انجام گیرد. 

 اول ـ تزریـق مبرد 

 گیرد.که بر روی لوله خروجی پمپ مبرد نصب شده است انجام می مبرد از طریق شیـریتزریق     
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 الف: سطل را از مبرد )آب مقطر( پرکنیـد.

 داخـل شـیلنگ   الذکر با بسـت مطمئن وصل کرده و هوایب: شیلنگی )به طول حدود یک متر و نیم( را از یک طرف به شیر فوق

 را با پـرکردن آن از آب مقطر تخلیه کنید.

رامـی بـاز   ذکر را به آالسطل آب مقطر فرو برده و در ته سطل ثابت نگه دارید. اکنون شیر فوقزاد شیلنگ را به داخل ج: انتهای آ

العمل ده در دستورکه آب مقطر به داخل چیلر مکیـده شود و این عمل را آن قدر تکرار کنید تا حجم مبرد تعریف شکنید بطوری

 به داخل دستگاه تزریق گردد.

 باقیمانده الکل را همزمـان با تزریـق مبـرد به سیستـم تـزریق نماییـد.  درصد 50 د:

 LiBrدوم ـ  تزریق محلـول 

ظ از مبدل حرارتـی  که بر روی ورودی اداکتور بعد از خروج محلول غلی 2/1از طریق شیـر به قطـر LiBrعمل تزریـق محلول      

 گیرد:قرار دارد، انجام می

و آن را پـر از محلـول    لیتــر باشـد تهیـه کنیـد     100تیلـن که کامعً تمیز بوده و دارای حجمی برابر حدود االف: ظرفی از جنو پلی

 لیتیوم بروماید بنمایید.

ز ده و آن را االـذکر بـا بسـت مطمـئن متصـل کـر      طول یک متر و نیم( تهیه کنیـد و یک سر آن را به شیر فـوق ب: یک شیلنگ )به

 که هوای داخل آن کامعً تخلیه گردد. طوریبکنید به LiBr انتهای دیگر پر از محلول

یتری پـر از محلـول   ل 100که محلول داخل آن تخلیه نگردد( را به داخل ظرف )سطل( طوریالذکر )بهج: انتهای آزاد شیلنگ فوق

LiBr  .فشـار   ر اثــر اخـتعف  بمحلول که طوریاکنون شیر تزریـق محلول را به آرامی بازکنیـد، بههمکرده و در ته آن ثابت کنید

 بیـن فشار بیرون و فشار داخل چیلر وارد چیلر شود.

نیـد تـا حجـم    کچنان تکرار اضافه کنیـد این عمل را هم LiBr هنگامی که سطح محلول در سطل کاهش یافت، به آن محلول     

 محلول تزریق شده به میزانی که در دستورالعمل قید شده است برسد.

 درصد میزان الکل را همزمان با تزریق محلول به سیستم تزریق نماییـد.  50ل: تزریق الکد: 
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  خلیـه گردد.تاندازی کنید که هوای احتمالی درون چیلر سوم ـ پو از اتمام تزریق محلول، مبرد و الکل پمپ خع را راه

 

 های محلول و مبردتعیین جهت دوران پمپ -3-1-4

-رویـت نمـی  چشـم قابـل نـوع هـرمتیک بوده و کامعً بسـته هستنـد، در نتیجه جهت دوران آن بـا های مبـرد و محلول ازپمپ     

 یـین گردد. گیری فشار خروجی هـر پمپ تعاندازهباشـد. بنـابرایـن جهـت دوران )عـادی و یـا مـعکوس( لازم است بـا 

ب ار مرکب نص ـدهنـده فشل و یـا پمپ مبرد یک عدد نشانبر روی هر یک از شیرهای سوپر خع واقع در خروجی پمپ محلو     

ی شـود(. در  یلـر جلـوگیر  کنید )فاصله هوایی بین شیـر و فشارسنـج را از آب مقطر پر کنید تا از نفوذ هوای واقع در آن به درون چ

پ مبـرد شار خروجی پمگردد و فاندازی ها را در تابلوی فرمان بفشـارید تا پمپ راهاین حالت کنتاکتور مغناطیسی هر یک از پمپ

از اتمـام   نمایید. بعـد  گیریها را نیز اندازهچنیـن در این حالت مقدار جریان هر یک از پمپباید ظرف چند لحظه برقرار گردد هم

هـا در  ردن فشارسـنج کهای مرکب دو درپوش را با نوار آماده کرده و بعفاصله پو از باز آزمایش فوق قبل از باز کردن فشارسنج

 محل ورودی شیرها نصب کنید. 

 اندازی اولیه  ای لازم در ضمن راههاحتیاط -4-1-4

 داری گردد. اندازی لازم است از وارد کردن شو  به صورت افزایش یا کاهش ناگهانی بار خوددر روزهای اولیه راه     

 آب برج باید اجتناب گردد. درجه حرارت خروجیکننده به میزان خیلی زیاد الف: از پایین آوردن درجه حرارت آب برج خنک

 ل شـود. مقـدار  کننـده( کنتـر  های برج خنکهای متداول )شیر سه راهه، شیر دو راهه، خاموش و روشن نمودن فنبه یکی از روش

 طورکلی از مانورهای ناگهانی حتماً خودداری گردد.بخار یـا آب داغ ورودی خیلی افزایش نیابد. به

 ن آب برج کافی باشد از کاهش خیلی زیاد و یا افزایش زیاد آن خودداری گردد.ب: مقدار جریا

 اندازی دستگاه تهیه و در بایگانی نگهداری گردد. ج: جدول اطععاتی مربوط به راه
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 عملکرد چیلـر جذبی جدول آزمایش

 سئول آزمایش:نام م          مدل دستگاه:        شماره دستگاه:                   آزمایش:         تاریخ 

        زمـان                                       

 آب چیلد

        °c دمای ورودی

        °c دمای خروجـی

        h/3m فلــو

 آب بـرج

 کننندهخنک

        °c دمای ورود بـه ابـزربر

دمای خروج از ابزربر و 

 ورودی به کندانسـور
c°        

        °c دمای خروجی از کندانسور

        h/3m فلــو

 داغ آب

        % درصد باز بودن شیرکنترل

        g2kg/cm فشار بخار قبـل از شیـر

        g2kg/cm فشار بخار بعد از شیـر

درجه حرارت آب داغ قبل از 

 ژنراتور
c°        

درجه حرارت آب داغ 

 خروجی ژنراتور
c°        

        h/3m فلــو

 (3جدول شماره )

 

 جدول نتایج آزمایش

 %100 %75 %50 %25 درصـد بار چیلـر

     Kcal/h بار برودتـی اوپراتور

     Kcal/h بار حرارتـی ژنراتور

      (COP)ضریـب عملـکرد 
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     Kcal/h کنکل حرارت دفع شده از برج خنک

 (4جدول شماره )

 

آهنـی،   هـای ظـر تراشـه  نهـا و فیلترهـا از   های آب چیلد و آب سرد برج، حتماً از تمیز بودن لولـه از جاری شدن آب در لوله د: قبل

 ذرات جوش و ذرات ماسه و..... مطمئن شوید.

جمع شده  اهلای لولهکه مسیرهای آب چیلد و آب سرد، حتماً این مسیرها هواگیری شود تا چنانچه هوا در قسمت باهـ : پو از آن

 ها را زیر نظر بگیرید تا در صورت نشتـی برطرف گردد.باشد از آنجا خارج گردد. در این مرحله فعنج

 و: از تمیزی مسیر بخار نیـز با پرچ بخار اطمینـان حاصل کنیـد. 

 

 اندازی  یستم برای راهسآماده کردن  -2-4

وی تابلــو بـرق   ر Resetد را بـه تـدریج بـاز کنیـد. بـا فشـردن کلیــد        اندازی کنید و شیر آب چیلهای آب چیلد را راهالف: پمپ

آب چیلـد   میزان فلویکه اطمینان حاصل کنید. ضمناً از این PLCروی chilled water faultدستگاه از برطرف شدن خطای 

 در حد تعریف شده باشد مطمئن شوید. 

ی تابلـو برق دسـتگاه  رو Resetتدریج باز کنیـد. با فشردن کلیـد  اندازی نموده و شیـرآب برج را بههای آب برج را راهپمپ ب:

ج در حـد  که میزان فلوی آب بـر اطمینان حاصل کنید. ضمناً از این PLCروی cooling water faultاز برطرف شدن خطای 

 تعریف شده باشد مطمئن شوید.

ی هـا . در لولـه آب گرم ژنراتور( را هواگیری کنیـد  های آب گرم مسیرکننده )و در دستگاهسیستم آب چیلد و آب برج خنک ج:

 ر(های بخاتگاههای بخار، کندانو تشکیل شده را از آن خارج کنید. )در دسپاس تلهبخار، با بازکردن شیـر درین یـا بای

 های مسیر چیلـر و برج چک کنیـد. عملکرد فلوسوئیچ د:

 ای باشـد کـه  ونـه گعملکرد فن نیـز بازدید کنید. جهـت گـردش فـن بایـد بـه     های برج، کننده، باز بودن نازلعملکرد برج خنکه: 

 جریان هوا به سمت بالا باشد. 
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 وضعیت در حالت تابستـانی قرار گیرد.و: 

 

 

 اندازیراه -3-4

شـود  نجام شده باشد دستگاه روشـن مـی  به درستی ا 4-2را فشار دهید، درصورتی که تمام موارد قسمت  Reset   الف: ابتدا کلید

رده و ک ـداخل تابلو را مشـاهده   PLCروی تابلو چشمک خواهد زد که نیاز است خطای روی Alarmدر غیر این صورت چراغ 

 بـا تـوجه بـه خطا نسبت به رفـع آن اقـدام نماییـد.

ان رمـال میـز  ن ب: در صورت عدم وجود هرگونه عامل غیرعـادی، شیر کنترل بخار به صورت خودکار بسته خواهد ماند. در حالت

 شـود. باز و بسته ماندن شیر کنترل توسس کنترلـر درجه حرارت، کنترل می

 اندازی  های بعد از راهت و فعالیتعملیا -4-4

 : برداری از پمپ خعءبهره -1-4-4

 کار است.لمطمئن شوید که پمپ محلول در حا -1

 کلیه شیـرهای دستـی بستـه است. مطمئن شوید -2

 را فشار دهید. (Vacuum pump)پمپ وکیوم  Startدکمه  -3

 باشد. ل کنیـد که پمپ وکیوم روشن میاطمینان حاص -4

 یوم(را بـاز کنید. )شیـر به سمت شیـر برقی و پمپ وک 3پو از مدت یک دقیقه کار کردن پمـپ، شیـر شماره -5

 ای( انومتر جیوهرا باز کنید. )شیر به سمت م 2دقیقه دیگر شیر شماره 1پو از مدت حدود  -6

شان داده شده روی گیج نمتر جیوه را نشان دهد. در صورتی که عدد میلی 6الی  4عدد قرائت شده از گیج وکیوم باید کمتر از  -7

 مپ وکیوم راپدن کلیه شیرها، متر جیوه باشد باید شیرهای باز شده را کامعً ببندید. پو از اطمینان از بسته بومیلی 6وکیوم بیش از 

 خاموش و روغن آن را تعویض کنید. )روش تعویض روغن در مراحل بعدی گفته خواهد شد(
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متر جیوه باشـد  میلی 4 را تکرار کنید. و اگر که عدد نشان داده شده کمتر از 7الی  1پو از تعویض روغن پمپ مجدداً مراحل      

حت عملکـرد گـیج   متر جیوه باشد )در صورت اطمینان از ص ـمیلی 6بروید در صورتی که عدد نشان داده شده بیش از  8به مرحله 

ی ـود و یـا حت ـ ش ـها یا ایجـاد سـوراخ در شـیلنگ بازدیـد     وکیوم( لازم است کلیه مسیرهای بین پمپ و گیج از نظر اتصال شیلنگ

مات پـو از  دها نفوذ کـرده اسـت. در ایـن صـورت بـا خ ـ     ممکن است پمپ نیاز به تعمیر داشته باشد و یا روغن به قسمت شیلنگ

 فروش شرکت مشورت کنید.

م چمبر و دستگاه چیلر( )شیر به سمت وکیو 1توان شیر شماره متر جیوه باشد میمیلی 4که عدد قرائت شده کمتر از در صورتی -8

 را باز کرد و وکیوم دستگاه را قرائت نمود. 

 وهـا  کویـل ود )تمـامی فـن  ید بار از روی دستگاه برداشته ش ـاندازی چیلر باشد بادر صورتی که اولین راه 8پو از انجام مرحله      

 دقیقه عملیات وکیـــــوم انـجام شود.  20هواسازها خاموش باشد( و به مدت 

 گیرد. اندازی اولیـه انجام میکار توسس پرسنل شرکت پو از راهنکتـه: معمولاً این

  

 بررسـی غلظت محلول  -3-4-4

هیتـر شـعله    -یلـر چهـای  کنـد. در دسـتگاه  ی مختلف در هر پروژه متناسب با شرایس پروژه تغییر میهاغلظت محلول در قسمت     

( غلظت 9کل شماره )توان با استفاده از شباشد. جهت اطعع یافتن از این موضوع میدرصد می 62تا  60این غلظت حدود  مستقیم

نراتور ژول خروجی از گیری دمای محلخروجی از کندانسور و اندازهگیری دمای مبرد کندانو شده محلول در ژنراتور را با اندازه

 بدست آورد.

رریــز نشـان   سالذکر درحال کار است، در صورتی که سطح مخزن مبـرد در اواپراتـور   درحالی که چیلر جذبی در شرایس فوق

یـق  از محلـول رق  گیـری د و آن نمونـه تـوان انجـام دا  کار را بـا روش دیگـری نیـز مـی    دهد، مقداری آب مقطر اضافه کنید. ایننمی

 باشد. درصد نیاز به افزایش مبرد می 5/58خروجی از ابزربر است و در صورت افزایش غلظت آن به بیش از 
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 (9شکل شماره )
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 بردارییلر در حین بهرهچوضعیت  -5-4

ریـان  ایسـتد. پـو از برقـرار شـدن ج    مـی گردند و چیلر از کار بـاز  ها متوقف میتگاهکلیه دسدر صورت قطع انرژی الکتریکی  -1

 نجام دهد. ارا مجدداً  4-3و  4-2تواند آغاز گردد و نیاز است اپراتور عملیات برداری نمیانرژی الکتریکی بهره

ه کننـد مشاهده شـود، خطـای فلوسـوئیچ خـس بـرج خنـک       PLCروی  cooling water faultدر صورتی که پیغام خطای  -2

 . ها داردبرقرار نبودن جریان در خس لوله است و نیاز به بررسی مسیر، شیرها و پمپ خوانده شده که دلیل آن

وانده شده ها خکویلمشاهـده شود، خطای فلوسوئیچ خس فن PLCروی chilled water faultدر صورتی که پیغام خطای  -3

 ها دارد.ا و پمپکه دلیل آن  برقرار نبودن جریان در خس لوله است و نیاز به بررسی مسیر، شیره

ن نمـایش داده شـود حـاکی از آ     PLCروی Sol pump overloadو یـا   Ref pump overloadدر صورتی که پیغام  -4

 دو فاز شده است.است که به ترتیـب پمپ مبرد یا پمپ محلول دارای اضافه جریان شده و یا 

چیلـر از   علت است که دمـای آب چیلـد خروجـی از    نمایش داده شود به این PLCروی Anti freezeدر صورتی که پیغام  -5

 c12°ه بـالاتر از  زدگی دستگاه وجود داشته، در این حالت تا زمانی کـه دمـای آب خروجـی ب ـ   تر آمده و امکان یخحد مجاز پایین

 نرسد دستگاه استارت نخواهد شد. 

 شود.شود و دور ایندرتر صفـر مینترل بخار بسته میایستد و شیرهای کاه چیلر از کار باز میدستگ 5 -4-3-2در هرکدام از موارد 

از چیلر به  برداریی، بهرهاندازاندازی چیلر فراهم باشد، بـا فشـردن دکمـه راهطور که گفته شد در صورتی که شرایس راههمان -6

 گیرد.صورت معمولی صورت می

در تانـک   ده و سـطح مبـرد  ش ــور ایجــاد  . موقعی که مبرد در اواپراتگردداندازی نمیاندازی، پمپ مبرد بعفاصله راهبعد از راه    

مـد. بعـد از   دار خواهـد آ مکه اول کنترل سطح مایع را بخواند و سوئیچ سطح را فعال کند، پمپ مبرد نیز به مبرد بالا آمده تا جایی

طح واپراتور و س ـسطح مبرد در سینی ا برداری،آن تنظیم خواهد شد. در طول بهره کنندهآن درجه حرارت آب چیلد توسس کنترل

 شود متغیر خواهد بود. محلول در ابزربر بر حسب مقدار باری که از چیلر گرفته می
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 25بارکامـل و   ( وضعیت سطح مبرد و سطح محلول در تانک مبرد و چشمی ابزربر نشان داده شـده کـه در  10در شکل شماره )     

این شـده و بنـابر   شان داده شده وقتی که بار چیلر کم باشد، بیشـتر مبـرد در محلـول حـل    که در شکل نطوریباشد. هماندرصد می

ه سـمت  بار چیلر ب کهشود. از طرفی وقتیسطح محلول در چشمی ابزربر بالاتر بوده درحالی که سطح مبرد در تانک مبرد کمتر می

در   سطح محلولطح محلول افزایش یافته و متقابعًشود بخش زیادی از محلول جدا شده و در تانک مبرد سدرصد کشیده می 100

 یابد. چشمی ابزربر کاهش می

ور بالا رفتـه و مبـرد از   برداری قرارگیرد، سطح مبرد در سینی اواپراتدرصد( بهره 100که چیلر جذبی در شرایس کامل )هنگامی     

دازه ظ بـیش از ان ـ گـردد و بـدین ترتیـب از تغلـی    لیه مـی سرریزی که بر روی تانک مبرد در نظرگرفته شده است به داخل ابزربر تخ

 آید. محلول جلوگیری به عمل می
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 ظرفیت در چیلرهای جذبی سیستم کنترل -6-4

ثعً وقتـی  م ـباشـد.  ار مـی دانیم انتخاب چیلر جذبی و یا کعً انتخاب تجهیزات تهویه مطبوع بر اساس حداکثر ب ـطور که میهمان     

تـرین سـاعات   رمگ ـترین روزهای تابستان و در دهد که در گرمی یک ساختمان انتخاب شده این نشـان مــیتن برا 100یک چیلر 

کـه در سـاعات   ا اینتر است یباشد. حال در روزهایی که هوا خنککیلووات می 6/351تن، معادل  100روز بار سرمایـی به اندازه 

شـود کـه    بینـی ه بتوان چیلر را خاموش کـرد. بایـد تمهیـداتی پـیش    شب که هوا زیاد گرم نیست ولی در حدی هم خنک نیست ک

 :  دباشدر این سیستم شرح زیر می کارظرفیت چیلر را با بار ساختمان تنظیم کرد. این

 

 گرمسیرکوله آب سیستم کنترل دور پمپ -1-6-4

کنـد و در  یدا مـی پداغ ورودی به چیلرکاهش  گرم کاهش یافته و متناسب با آن دبی آبسیرکوله آب دور پمپ روشدر این      

 باشد. یمدهنده کاهش یا افزایش بار، دمای آب چیلد گردد. در این روش نیز عامل نشاننتیجه ظرفیت چیلر کنترل می

 

 

 (11شماره ) شکل
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 محلول و برطرف کردن آن  کریستال شدن -7-4

 پدیده کریستالیـزاسیون -1-7-4

ا بسیار ده است آن رشزیادی به عمل آمده و تعش  یستالیزاسیون در چیلرهای جذبی اظهارنظرهای غیرواقعیدر مورد پدیده کر     

یـن پدیـده   اکـه  ر حالیبزرگ و حاد نشان دهند و در مقابـل، چیلرهای تراکمی تبخیری را به عنوان گزینه برتر جایگزین نمایند. د

مودن آن ه با اضافه نکی اخیراً نیز مواد افزودنی در حال ساخت و آزمایش است گیری است. حتبینی و پیشبسیار ساده و قابل پیش

نی شده بیداتی پیشطورکلی کریستالیزاسیون در چیلرهای جذبی اتفاق نخواهد افتاد. در چیلرهای جذبی شرکت ساری پویا تمهیبه

 . شودعملکرد آن توضیح داده میبرد. ذیعً درمورد چگونگی است که امکان بوجود آمدن کریستال را از بین می

ز مبـدل  احلـول غلـیظ   اصولاً کریستال شدن ناشی از افت شدید دمـا و افزایش غلظت محلول لیتیوم بروماید در مسیر خروجی م     

که ست اا و غلظت آن معنی که حالت محلول بودن لیتیوم بروماید تابـع دمـ گیرد. بدین)بیشترین غلظت و کمترین دما( صورت می

توانـد  ی( غلظت، دما و ناحیه کریستال شدن آن مشخص شده است. علت کشیدن سیستم به سـمت کریسـتال م ـ  9در شکل شماره )

رجـه  کننده بـه حـدی افـت نمایـد کـه سـبب کـاهش شـدید د        ناشی از دو حالت در چیلر باشد. ممکن است دمای آب برج خنک

د ه مبـدل وار ب ـا سبب کاهش زیاد دمای محلول غلیظی که از ژنراتـور  حرارت محلول رقیق خروجی از ابرزبر گردد این کاهش دم

ل شـدن منجـر   رسد که با توجه بـه غلظـت آن بـه کریسـتا    شود. در محل خروج محلول غلیظ از مبدل کاهش دما به حداکثر میمی

و راهه راهه یا د ب شیر سهکننده اقدام مؤثر نظیر نصشود. که در این صورت لازم است حتماً در مورد کنترل دمای آب برج خنک

مای آب برج دهای دستـی و یا خاموش و روشن نمودن فـن برج به عمل آید. در صورت عملکرد صحیح سیستم کنترل پاسو بای

اموش شـدن  خ ـآید. و عامـل مـؤثر دیگـر در پدیـده کریسـتال      های شرکت ساری پویا هرگز پیـش نمیپدیده کریستال در دستگاه

شـیر   دو عـدد تگاه باشد. لذا لازم است در صورتی که دستگاه به صورت ناگهانی خاموش شد اپراتور دسلر میناگهانی دستگاه چی

دهنـه  مسـیر   کن دستی دریک شیر در مسیر تخلیه ژنراتور به مبدل و یک شیر رقیق)تعبیـه شده روی دستگاه را بعفاصله باز نمایید 

 پمپ مبرد به ابزربر دستگاه(
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 SDF-FSضد کریستالیزاسیون اتوماتیک در چیلرهای مدل  دعملکر -2-7-4   

اهش و سیر مبـدل ک ـمکریستالیزاسیون در دستگاه حادث شود جریان محلول غلیظ از مسیـر اصلی آن یعنی  چه به هر دلیلـیچنان  

ود کـه  رد ابزربـر ش ـ ـاً واشود محلول داغ لیتیوم بروماید از مسیر سرریـز خس ضد کریسـتال مستقیم ـ گردد و سبب مییا مسـدود می

مـای  دبــب افـزایش   سشود. این محلول گرم که از مسیـر مبدل بـه ژنراتور در جریان اسـت  باعـن افزایش دمـای محلول ابزربر می

ـال ح ـزد. بـه هــر   سـا گردد و مسیـر مسدود شـده کریستال را مجدداً ذوب و جــاری مـی  بلورهای کریستال شده لیتیوم بروماید می

 شود که علت کریستـال شدن باید شناسایـی و برطرف شود. ـان میخاطر نش

 د.کنـدر  اثـر ایـن پدیده از عبـور محلـول جلوگیری شده و ظـرفیت بـرودت دستگاه افت شدید پیـدا می     

 گردد:وقوع پدیده کریستال شدن با ععئـم زیر آشکار می     

 یابد.می ( درجه حرارت آب چیلد خروجی افزایش1)     

 باشد.( سطح محلول از طریق چشمی ابزربر قابل رویت نمی2)     

 گردد. ( سر و صدا در پمپ محلول به علت پدیده کاویتاسیون ایجاد می3)     

 گردد. ( خس لوله سیستم خودکار جلوگیری از کریستال شدن گرم می4)     

 یادی دارد.زکن در سرعت عملیات اتوماتیک اثر ن شیر دستی رقیقدر این مواقع بالا بردن دمای آب برج و باز کرد     

ق نمـودن  بعد از رقی ـ چه کریستال شدید در سیستم بوجود آید باید عملیات ضدکریستال به شرح ذیل در چیلر اجرا شود وچنان     

ر برطرف شدن در چیل ل اصلی کریستالاندازی مجدد ابتدا عاممحلول و بـاز شدن کریستال، سیستم را خـاموش نموده و قبل از راه

 برداری اقدام شود. اندازی و بهرهشود و سپو نسبت به راه
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 (5جدول شماره )
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 های شدید:عملیات رفع کریستـال -3-7-4
 

ها کمتر آن د که بالاترین مقیاسکننده و آب چیلها واقع در مسیرهای آب برج خنکدهندهو نشان کلیه سنسورها، لوازم کنترل -1

 درجه است را از غعف خارج کنید. 100از 

 پمپ چیلد و پمپ آب برج را خاموش کنید.  -2

 (4به  3و ترمینال  2به  1ها پل بـزنید. )ترمینال بر روی مدار برقی فلوسوئیچ  -3

 باز شود. کننده کامعً بسته و دو دور مجدداًخنک شیرهای خروجی و ورودی چیلد و -4

ید. قابـل  ه در تانک مبرد به ابزربر جـاری شود را بـاز کندهد آب مقطر جـمع شدسازی، مسیری که اجـازه میشیر دسـتی رقیق -5

مـپ بـا کلیـد    پشود. خاموش نمودن طور اتوماتیک خاموش میکه سطح آب مبرد به حداقل رسید، پمپ مبرد بهتـوجه است وقتی

 پذیر است. نیز امکان دستی واقع بر روی تابلو

 درجه افزایش یابد. 100ستگاه را روشن نمایید و اجازه دهید دمای محلول در حال چرخش تا حدود د -6

یش کار آن و افـزا ـع سر و صدای کار پمپ محلول و روان شدن حالتهای شدید رفع خواهد شد و رفدر این شرایس کریستال -7

 54ا ت ـ 50ل ابزربـر  گیری غلظت محلـو س( نشانه رفع کریستال خواهد بود و نهایتاً اندازهگعسطح محلول در چشمی ابزربر )سایت

 باشد.درصد خواهد بود که تأیید رفع کریستـال می

 شعل را از مدار خارج کنید و اجازه دهید تا دمای دستگاه به دمای محیس برسد.م -8

 اتیک قرار دهید.و فن برج را در حالت اتومنمایید  زیکننده را باز و پمپ آب برج را راه انداآب خنکشیرهای -9

 شیرهای آب چیلد را باز نماییـد. -10

 نیـد.گیری را در جاهای خود برگرداسنسـورها و لوازم کنترل و اندازه -11

 های چیلد و آب برج را برداشته و در حالت اصلی قرار دهید.های فلوسوئیچپل -12

 پمپ چیلد را روشن کنیـد. -13

 دستگاه را استارت نمایید.  مشعل را وارد مدار کرده و -14
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 کار خواهد داد. چه عامل اصلی کریستال برطرف شده باشد دستگاه به حالت نرمال ادامهچنان -15

 

همواره ثبـت و در بایگـانی حفـ      5برداری با پرکردن جدول مطابق با جدول شمارهلازم است وضعیت چیلر را در طول بهره

بـرداری ادـدام   توان علت را یافته و نسبت به تصـحی  بهـره  بدین ترتیب در صورت بروز هر مورد غیرعـادی بلافاصله میشود. 

 نمود. 

 

 نمودن دستگاه   مراحل خاموش -8-4

 ( دکمه خاموش را فشار دهید. 1)

 یابد.یدقیقه ادامه م 45الی  30تا کردن محلول اما عملیات رقیق شودصفر می آب گرم توسس اینورتر ( دور پمپ2)

 

 قطع انرژی الکتریکی )خاموش شدن غیرعـادی(   -9-4

د، چیلر شتریکی برقرار که مجدداً انرژی الکپو از آنایستـد. که انرژی الکتریکی قطع شود، چیلر جذبی ازکار میدر صورتی     

اده شـده  دهای توضـیح  ل حاضر شود و طبق دستورالعملتواند بکار بیفتـد. بنابراین اپراتور دستگاه لازم است که در محجذبی نمی

 له انجام دهید: کند. در صورت از مدار خارج شدن غیر منتظره چیلر جذبی، اقدامات زیر را بعفاص startمجدداً دستگاه را 

 کن دستـی را باز کنیـد.( شیر رقیق1) 

 ( شیر دستـی محلول نصب شده در زیر ژنراتور را باز کنیـد.2)

اتـور را  ه در زیـر ژنر شود، شیـر دستی نصب شداندازی میوقتی که چیلرجذبی بعد از برقرار شدن انرژی الکتریکی مجدداً راه (3)

 کن دستـی را نیز ببندید. ببندید و سپو شیر رقیق
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 جهت یک دوره طولانی )فصلی( stopمراحل  -10-4

 هیـد.دقیقه انجام د 30( هر مـاه عملیات پرچ را به مدت 1)

 ـه نشتـی هوا به داخـل که احتمال نسبی هرگونماه و یـا بیشتر از مدار خارج باشد، درصورتی 2که چیلر جذبی به مدت هنگامی( 2)

چنیــن  هیـد. هـم  )نسبــی( قـرار د   2kg/cm 2/0دستگاه وجود داشتـه باشد بهتـر است آن را با گاز نیتــروژن، تحـت فشـار حـدود     

 ب برج را ببندید و اوپراتور، ابزربر و کنـدانسور را از آب تخلیـه کنیـد. شیرهای اصلی آب چیلد و آ

انـدازی  ام راهندید. در هنگسوزی، کلید اصلی برق را قطـع کنید و شیـراصلی بخار را بعفاصله ببهای زلزله و یـا آتشدر حالت     

 غاز کنیـد. آبرداری از چیلـر را به آرامی بهرهمجدد، در موقـع بازکردن شیـر اصلی بخار دقت زیادی داشته باشیـد و 
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 صل پنجم: بـرق و کنتـرلف

 

 ن و تجهیـزات کنترلتابلوی فرما -5 -1

 شود:تر از حد تعریف شده میهای زیر پاییندرجه حرارت آب چیلد در حالت     

 د.ه در بارهای پایین باشگرم بیش از مقدار تعریف شددور اینورتر پمپ آب میـزان  -1

 درجه حرارت آب سرد بـرج ورودی بـه ابزربر از مـقدار تعریف شده به میزان غیرعادی کاهش یابد.  -2

 بار اواپراتور به مقدار غیرعـادی کاهش یافته باشد. -3

 ظرفیت واقعـی چیلر باشد.  %30بار اواپراتور کمتر از  -4

ی آب کـه دمـا  صورتیهای پایین یخ بزند، به منظور جلوگیری از یخ زدن، درر درجه حرارتکه مبرد ممکن است دنظر به این     

و  اینورتر صفر شده دوردهد که در این حالت فرمان آنتی فریز می PLCشده برسد، چیلد خروجی از چیلر به کمتر از مقدار تعیین

ریز فـالت آنتی )ح نمایدسیستم آنتی فریز عمل میهایتـاً شود. نگردد. سپو پمپ مبـرد خاموش میپمپ محلول از مدار خارج می

 افتد(اتفـاق می
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 د و کولینگهای آب چیلفلوسوئیچ -5 -1 -1

یتـاً  آمـده و نها  یابد ممکن است درجه حرارت آب چیلد پـایین فلوسوئیچ آب چیلد: وقتی که میزان فلوی آب چیلد کاهش می     

 . شـودطورکامل متوقف می چیلر توسس این سوئیچ به وی آب چیلد کاهش یابد،میـزان فل آب چیلد یخ بزند. وقتی

 باشد. درصد میـزان فلوی آب چیلد می 80تا  70 (set point)مقدار ست پوینـت      

ر چیل ـ طـه کـم شـود،   فلوسوئیچ آب کولینگ: وقتی میزان آب برج بر اثرکمبـود آبرسانی به برج و یـا گرفتگـی فیلترهـای مربو        

 شود. توسس این سوئیچ کامعً متوقف می

 د. شور داده میها به چیلباشند که فقس فـرمان خروجی آنها جز ابزارهای جانبـی میلازم به ذکر است که این سوئیچ     

 سوئیچ سطح مایع مبرد -5 -2-1

ه محـض  ب ـشـود و  ته مـی وئیچ سطح زیر نظر گرفبه وسیله س برداری رسیـد سطح مبـرد هموارهرهکه چیلر به مرحله بهپو از آن     

 گردد. اندازی میکه به مقدار عادی بالا آمد، پمپ مبرد راهآن

رمان فشدن با این شدن کاهش یابد. عملیات رقیقکه سطح آب قبل از سپری شدن زمان رقیقدر هنگام توقف چیلر، در صورتی     

 شود. )پمپ مبرد خاموش(.متوقف می

 دهد. این سوئیچ حفاظت پمپ مبرد را نیـز به هنگام خالی بودن تانک مبرد انجام میضمناً      

 له جریان بیش از اندازه موتورهای محلول و مبردر -5 -3-1

ان بیش از در اثر جری کند به منظور جلوگیری از آسیب رسیدن به موتوررله جریان بیش از اندازه که بر اساس حرارت عمل می     

 نظور شده است. اندازه م

گـردد  بعفاصـله متوقـف نمـی   لول ـال شود، پمپ محـوامل ایمنی فعـه وسیله یکی از عـرمان توقف برای چیلر بـتوجه: هرگاه ف     

گردد. البته به جز در مواردی از قبیل قطع بـرق، توقـف بـه علـت     بلکه پو از سپری شدن یک مدت زمان معینی از مدار خارج می



 شرکت ساری پویا
 یـذبـــای جـرهـــواع چیلـــنده اـازنـــــس

 

SARI PUYA CO. 
Manufacturer Of All Kinds Off Absorption Chillers 

 

 
51 

( درمدار قرارگرفته است تا PLCیان بیش از حد موتور پمپ محلول، قطع جریان آب چیلد، زیرا رله زمانی )درفعال شدن رله جر

 تر )از نظر کریستالیزاسیون( قرار داشته باشد.سیستم پمپ محلول همواره در موقعیت ایمن

بتواند عمـل   یس مورد نیازوردار است که در شراای برخالعادههای حرارتی از اهمیت فوقتذکر مهم: تنظیم و یا تعویض این رله     

 نماید و پمپ از خطر سوختگی حفاظت شود. 

 دمای آب چیلد )کنترل الکتریکی( کننده خودکارکنترل -5 -4-1

 کلیــات

ارت گـردد و توسـس یـک سنسـور درجـه حـر      درجه حرارت آب چیلد خروجی از چیلر توسس شیر کنترل ظرفیت چیلر تنظیم می

 گردد. شود. در حال حاضر جهت چیلرهای آب گرم یا داغ از سیستـم کنترل دور استفاده میی میگیراندازه

  (set point)سـت پوینـت 

 c 12-7نــت  پوی کنترلر قابل تنظیم اسـت. محـدوده ایـن سـت    میزان درجه حرارت دلخواه برای آب چیلد خروجی از چیلر توسس

 باشد. می

 

 عملـکرد -5 -2

 ی ـ ولتـاژی  جریانـعملکرد 

ر دقایسـه شـده و   گیری کرده سپو با ست پوینـت م : روش جریانی ـ ولتاژی: سنسور دمای خروجی آب چیلد دما را اندازه ب     

شود که ی( مشاهده مmA 20- 4( یا )mA 20- 0آمپر)( و یا میلیV10- 2( یا )V10- 0خروجی کنترلر سیگنالی به شکل ولت )

 شود. تعیین می دور پمپمیزان ارسال شده و در نتیـجه  اینورتربه  این سیگنال

 

 

 (18تا  12کنترل )اشکال شماره  ی برقی تابلوینقشه مدارها -5 -3
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 (12شکل شماره )
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 (13شکل شماره )
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 (14شکل شماره )
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 (15شکل شماره )
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 (16شکل شماره )
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 (17شکل شماره )
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 (18شکل شماره )
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 هاصل ششم: بـازرسیف

 

 ازرسـی روزانه:ب  -1-6

 گرم ورودی به چیلرالف: بازدید از دمای آب برج و دمای آب     

 های روزانه شیتب: نوشتن لا      

 ـی هفتگی:بازرس  -2-6

 نگهداری پمپ خعء:      

ازهـای  . به هرحـال، گ گونه خللی در عملکرد آن پدید نخواهد آمدبرداری گردد، هیچکه از پمپ خعء به خوبی بهرهدرصورتی     

 رارت بـالا در ح ـگردد( و فاسد شدن روغن )که بر اثر درجـه  مپ خعء جذب میقابل تقطیر مختلف، ذرات ریز، غبار )که توسس پ

 است بـه صـورت   گردد. لازمافتد( سبب لطمه و صدمه به اجزاء پمپ خعء میضمن کارکرد مستمر و طولانی پمپ خعء اتفاق می

 های زیر انجام گیرد: هفتگی فعالیت

 الف: روغـن پمپ       

 به شرح زیر است:  هدف از استفاده روغن     

 .الامکان نشتـی را کاهش دهد( اجزا شیر خروجی توسس روغن کامعً غیر نشتـی و سیـل )بسته( گردد و حتی1)

 کاری شده و پمپ روان کارکند.( اجزا گردنده روغن2)

هایی از روغن بین دریچه و محـور ایجـادگردد و نشـتی    ( لایه3) بین ورودی و خروجی رخ ندهد.
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أثیر د، خواص روغن تشکه در بالا نشان داده طورییابد همانن خعء با پر شدن فضای قسمت خروجی با روغن، افزایش میمیزا( 4)

ریـف شـده،   گردد دارد. همواره دقت کنید که خواص روغن و سطح روغن در حـدود تع زیادی بر روی میزان خعء که حاصل می

انی د. فاصله زم ـیض کنید. وقتی که سطح روغن پایین بیاید، روغن اضافه کنیحفظ گردند. در صورت فاسد شدن روغن، آن را تعو

. تعویض کنید روغن، بستگی به چگونگی عملکرد پمپ خعء دارد که اگر عملکرد ضعیفی داشته باشد، روغن آن را برای تعویض

 در ضمن عملکرد پمپ خعء، ممکن است آب در پوسته پمپ جمع گردد. 

حالـت   ماید. در اینندر پوسته افزایش یابد، روغن با کیفیت نامناسب ممکن است به داخل اجزای پمپ نفوذ  که آبدر صورتی     

 کنید.  لازم است روغن را تعویض کنید. برای تعویض روغن درپوش محفظه روغن که در پایین پمپ نصب شده است را باز

 ب: بازرسی و نگهداری     

ت از افـت ظرفی ـ  کاری پمپ را به عهده داشته و از نشت هوا به داخـل چیلـر بـرای جلـوگیری    ( روغن در پمپ خعء وظیفه روان1)

دازی در درجـه  ان ـکـه ویسـکوزیته )لزجـت( روغـن بـر روی درجـه خـعء و عملیـات راه        آورد. نظر به اینعمل میچیلر، ممانعت به

 پ خعء توصیه شده است.های پایین تأثیر دارد، همواره از روغنی استفاده کنید که برای پمحرارت

دگی ناشـی از خـور   رسـد کـه  برداری اولیه، روغن سیاه به نظـر مـی ( هرگاه روغن کثیف شده باشد، آن را تعویض کنید. در بهره2)

 باشد. های کربنی میاولیه دریچه

 ج: روش تعویض روغن پمپ خعء     

نیـد. در ایـن   کانـدازی  راه  تخلیه شد، پمپ خعء را برای چند ثانیهکه روغن کهنه کامعً( دریچه تخلیه روغن را بازکنید. هنگامی1)

 حالت روغن از داخل پمپ به سهولت تخلیه خواهد شد.

بـه سـطح    ش بریزیـد تـا  ( دریچه تخلیه را ببندید و روغن را به داخل پمپ خعء از طریق مجرای بالای پمپ بعد از برداشتن درپو2)

 تعریف شده برسـد.

 دریچه بازدید روی پمپ.  32حدود  (3)
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 اندازی در شرایس آب و هوایی سردد: راه     

 کـن اسـت متوقـف   اندازی گردد، به علت بالا بودن لزجت روغن، پمـپ مم وقتی که در شرایس آب و هوایی سرد پمپ پرچ راه     

 گردد و موتور به راحتی نتواند کارکند. 

برداری قرار دهید بهره که لوله ورودی آن به هوای اتمسفر متصل است مورددقیقه پمپ را درحالی 3تا  2ت در این حالت به مد     

 برداری قرار دهیـد. تا پمپ گرم شود. سپو آن را درحالت عادی مورد بهره

 ه: سایر شرایس       

کـه  درصـورتی  چنـین داخل پمپ پدید آورد هـم برداری طولانی مدت ممکن است نواقصی را در مکش اشیاء خارجی و یا بهره     

-عء بهرهخدقت از پمپ  که اواپراتور باتواند محور را بچرخاند. این حالت معمولاً درصورتیمحور گیرپاچ کرده باشد، موتور نمی

 آید در صورت وقوع چنین حوادثی به ترتیـب زیر عمل کنیـد: برداری کند پیش نمی

  کند، احتمال وجود اشیاء خارجی و یا گیرپاچ محور وجود دارد.حتی دوران نمیکه محور پمپ به را( وقتی1)

ی فنرهـا اشـکال   چنـین شـیرها و  که میزان خعء توسس پمپ خعء افزایش نیابد، هرگاه کیفیت روغن خوب باشد و هم( درصورتی2)

-ا مکـش ن طـولانی و ی ـ برداری در زماتیجه بهرهنداشته باشند، ممکن است فاصله بین اجزاء پمپ بیش از حد مجاز شده باشد و در ن

 گازهای خورنده ایجاد گردد. 

 لانهبازرسـی سا -3-6

 گیری از محلول لیتیوم برومایدنمونه     

وم برومایـد  ت محلول لیتی ـبار لازم اسبرداری قرارگیرد، حداقل هرسـال یککه چیلرجذبی با حداکثر کارایی مورد بهرهبرای این     

 ـرارگیرد. برداری قساعت مورد بهره 6گیری لازم است چیلر جذبی حداقل به مدت ایش قرارگیرد. قبل از نمونهمورد آزم

 باشد. برداری میگیری، انتهای فصل بهرهبهترین موقع برای نمونه     

 باشد: گیری به شرح زیر میروش نمونه     

هـای مربـوط بـه فلوسـوئیچ     چیلد و آب برج را خاموش کنید. بر روی ترمینالهای آب پمپ مشعل را از مدار خارج کنید.الف:      
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 اندازی چیلر را فشار دهید. آب چیلد و آب برج پل بزنید، سپو دکمه راه

 بر مربوط به مبرد را بازکنیـد تا مبرد کامعً وارد محلول شود. ب: شیر میان     

 ، بـه وسیـله پمپ محلول بچرخانید تـا متـوسس غلظت دقیقه و یـا بیشتر 15ج: محلول را بـه مدت      

ول بـه عنـوان   درصد( از شـیر خروجـی پمـپ محل ـ    54سی از محلول را با غلظت حدود سی 200برسد )حدود  %54محلول تقریباً به 

 نمونه خارج کنید.

 د: محلول را در داخل ظروفی که کامعً بسته باشد نگهداری کنید.      

 کننده  خنک آب برج کنترل کیفیت -4-6

ا ه ـه و بـه لولـه  گذاری و یـا خـوردگی منجـر شـد    پایین بودن کیفیت آب برج، به کاهش راندمان مبدل حرارتی از طریق رسوب     

 رساند. آسیب می

 کیفیت آب باید بر اساس صفحه بعد باشد:     

   باشد.به شرح زیر می (Make up)الف: کیفیت آب مصرفی      
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 (Make up)ول استانـدارد کیفیت آب مصرفی جد

 مقادیر استاندارد شـرح

c]°PH [25 6.0 – 8.0 

c]°(S/cm) [25 <200 

-/l) cl-(mg cl <50 

..-
../ l) so 2-

4(mg so <50 

)l/l3mg ca co( <50 

(mg Fe/l)Fe <0.3 

2-/l)S2-(mgs - 

+
4/l) NH+

4(mg NH <0.2 

2/l)sio2(mg sio <30 

 

 (6مـاره )جدول ش
      

 کیفیت آب برج جاری در مدارگردشب:      

 باشد. کیفیت آب برج جاری در مدار گردش به شرح جدول زیر می     

 جدول استاندارد کیفیت آب جاری در مدار گردش

 مقادیر استاندارد شـرح

c]°PH [25 6.0 – 8.0 

 c°25S/cm) [( <800[ضریـب هدایت              

 l) cl/-(mg cl-ید                     یـون کلرا
<200 

-..یـون سولفات        
../ l) so 2-

4(mg so 
<200 

 l/l3mg ca co( <200(کلـی                   سختی

 Fe <1.0(mg Fe/l)آهـن                               

 )l)S/2-mgs-2یـون سولفید                      
- 

+       یـون آمونیوم 
4l) NH/+

4(mg NH 
1.0 

 2l)sio/2mg sio( <50یـون سلیکا                  

 (7جدول شمـاره )
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 کنندهج: تخلیه آب برج خنک 

وجود های مد نمکاین امر منجر به افزایش درص گردد.مقداری از آب به صورت بخار یا به صورت نشتی از سیستم خارج می     

ده را تخلیه شدلیل لازم است جهت جلوگیری از افزایش غلظت آب، هر ازگاهی مقداری از آب غلیظ گردد. به همین در آب می

ند )ب( حفـظ  ریف شده در بـدار در محدوده تعـاضافه کنیم تا غلظت آب جاری در م (Make up)جای آن آب تازه کنیم و به

 گردد. 

 ها ا و تمیـزکردن آنهبازرسـی لوله -5-6

گـردد و در  مـی  هـای حرارتـی )کندانسـور و ابزربـر(    سبب افت کارایی مبدلها شده بر روی سطوح داخلی لولهرسوب تشکیل     

و کندانسور  ای اواپراتورهاندازی، در هر فصل از لولهدهد. بنابراین لازم است قبل از راهنتیجه کیفیت عملکرد سیستم را کاهش می

هـا  لـه طوح داخلـی لو های مکانیکی و یا شـیمیایی از س ـ هتر است با استفاده از روششود، بچه رسوب مشاهده میبازدید شود. چنان

-ابتـدای راه  های تشکیل شده دارد. به خصوص چون درزدایی بستگی به وضعیت رسوبزدایی گردد. نیاز به انجام رسوبرسوب

یلـر را در  یت کارکرد چده باشد، لازم است وضعها نفوذ کراندازی اولیه ممکن است گرد و غـبار و یـا اشیاء خارجی به درون لوله

اندازی راه در ابتدای ابتدا در فواصل زمانی کوتاه )یک هفته یا یک ماه( مورد رسیدگی قرار داد. پو از اطمینان از عدم مشکعت

 تر انجام داد. های رسیدگی را با فواصل طولانیتوان دورهمی

سـوب در  زم است کیفیت آب برج مـورد رسـیدگی قرارگیـرد. در صـورت ایجـاد ر     هرگاه ضخامت لایه رسوب زیاد شود، لا     

 شود: های زیر ظاهر میها، ععئم و نشانهسطح داخلی لوله

 یابد.الف: ظرفیت چیلر کاهش می     

 یابد.ایش میی افزیابد، نسبت به حالت عادب: درجه حرارت مبرد تقطیرشده در کندانسور که به سمت اواپراتور جریان می     

واهـد شـد و   هـای معمـولی خ  ج: درجه حرارت آب برج که از چیلر خارج شده و بـه سمت بـرج جریـان دارد کمتـر از حالـت        

 یابد. از چیلــــــــر کاهش میاختعف درجه حرارت آب برج ورودی و خروجی 

 د. یابدرجه حرارت محلول رقیق ابزربر و فشار داخلی آن افزایش مید:      
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 : گیردالذکر جهت حفظ ظرفیت چیلر و طول عمر آن اقدامات پیشگیری زیر صورت میدر صورت بروز ععئم فوق    

 های کندانسور و ابزربر به روش مکانیکیگیری لولهالف: رسوب     

 گیرد.زدایی انجام میبا این روش تا حدودی عملیات رسوب     

 لیه گردد.ها و واترباکو تخندید و شیرهای درین و ونت را بازکنید تا آب از لوله( شیرهای ورودی و خروجی را بب1)

 ها را با برس تمیـز کنیـد. های هر دو واترباکو( درپوش2)

هرگونـه   کنیـد. از ایجـاد  شـود تمیز ها وارد مـی ها را با برسی که به داخل لولهباشند. سطوح داخلی لولهها از جنو مو می( لوله3)

ن صـورت  ها جلوگیری کنید. در ضمن تمیزکردن به روش فـوق، سـعی کنیـد داخـل لولـه آب جـاری باشـد، در ای ـ       به لولهصدمه 

 گیرد.تمیزکردن بهتر صورت می

 د:ها را بعد از انجام عملیات زیـر ببندیهای واتـرباکو( وقتـی که عملیات تمیزکردن تمام شـد، درپـوش4)

-ایه ـا بـه دیـواره  ه ـهای ورودی و خروجی، اتصـال لولـه  ر خوردگی بررسی کنید. در اطراف لولهها را از نظالف: تمام قسمت     

 ها با دقت بیشتری مورد بازرسی قرارگیـرند. کناری و فعنچهایکناری، سطوح تماس دیواره

 کنید. ررسیببا دقت ها را از نظر عدم وجود برس، پارچه و سایر اشیاء خارجی ها و سطوح داخلی واترباکولولهب:      

 ای ندیده باشند.واشرهای مربوطه را به دقت بررسی کنید که احیاناً صدمه ج:     

 گیری به روش شیمیایی رسوب د:     

بـل تشـخیص   گردد که اغلـب بـه سـختی قا   ها تشکیل میرسوب معمولاً به صورت یک لایه سخت بر روی سطوح داخلی لوله     

 گردد. انتقال حرارت میاست و باعن کاهش ضریب 

ولاً ها معم. رسوبدهند بشناسیمزدائی لازم است عناصری که آن را تشکیـل می( برای انتخاب روش شیمیایی مؤثر برای رسوب1)

 به شرح زیر هستند: 

 کلسیـم -

 آهنزنگ -



 شرکت ساری پویا
 یـذبـــای جـرهـــواع چیلـــنده اـازنـــــس

 

SARI PUYA CO. 
Manufacturer Of All Kinds Off Absorption Chillers 

 

 
66 

 گل  -

 زدائی( تعیین مواد شیمیایی شوینده و روش رسوب2)

د. گردنتخاب میازدائی دهنده رسوب تعیین گردید، مؤثرترین مواد شیمیایی و روش جهت رسوبلکه عناصر تشکیبعد از آن     

-یم ـای زیر پـیش  هطورکلی حالتگیرد. بهمعمولاً مخلوطی از محلول اسیدکلریدریک و افزودنی شیمیایی مورد استفاده قرار می

 آید.

 اسیـد ضعیف کلسیمنمک  -

 اسید قوی و افزودنی شیمیایی )جهت جلوگیری از خوردگی(  هنآزنگ -

 زدائی گردد. کار نخواهد بود و باید به روش مکانیکی رسوبگل ضخیم باشد اسیدشویی چارهکه لایهدرصورتی گللایه -

 ها ( اتصال لوله3)

 های چیلر را تخلیه کنید. کلیه آبابتدا از شیرهای تخلیه،      

در این  کنیم.یستم میسمحلول اسید، طبق غلظت تعیین شده تهیه گردید آن را از طریق شیر درین وارد که در ظرفی، ( بعد از آن4)

ن ـه ای ــب ـن از رسـید  وـر کند. پ ــکنیم تا هوا خارج شده و محلول سیستم را پحالت شیر درین دیگر را بسته و فقس ونت را باز می

-اعت بهس 6ا ـت 4ز وع محلول شیمیایی دارد ولی اـه نـان بستگی بـفظ کنید. طول زمـن حـرایس، این وضعیت را برای مدت معیـش

  انجامد.طول می

 وبی شستشو دهید.ـه خـرین سیستم را بـا آب شیـکرده و بلیهـد را تخـالت محلول اسیـن حـ( در ای5)

مـاده اسـیدی در    گونـه ساعت در سیستم گردش کند تـا هـیچ   2تا  1کرده و اجازه دهید مخلوطرا با آب کننده شیمیایی ( خنثی6)

 سیستم باقی نماند.

خـوردگی   وجـب توانـد م کرده و مجدداً با آب شیرین شستشو دهید. شستشوی ناقص با آب مـی ( در این حالت محلول را تخلیه7)

باشـد.   امعً خنثیا آب شیرین را تا جایی ادامه دهید که آب خروجی از سیستم کسیستم شود و عمر چیلر را کاهش دهد. شستشو ب

 انجامد. طول میساعت به 2تا  1گونه ععئم اسیدی از خود بروز ندهد. این عمل هیچ
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 های لازمج: احتیاط     

 که مواد شیمیایی را داخل ظرف بریزید آن را کامعً هم بزنید.( قبل از این1)

 شده به مقدار زیاد باشد غلظت اسید را اندکی افزایش دهید.که رسوب تشکیلاردی( در مو2)

واره تخلیـه  شـده هم ـ ( جهت جلوگیری از وجود هوا و یا گاز در داخل سیستم در طول شستشو باید هـوا و یـا گازهـای تشـکیل    3)

 باشد. گردند. بنابراین استفاده از شیر هواگیری الزامی می

 وسالانههای دبازرسـی -6-6

 تمیـزکردن شیشه چشمی

چشمی قابل تشـخیص   که سطح محلول از طریقطوریگردد، بهبرداری، شیشه چشمی کثیف میسال از آغاز بهره 3تا  2بعد از      

 باشد. در این حالت، واشرچشمی نیز فاسد شده و لازم است تعویض گردد. نمی

 گیرد: شستشوی چشمی به صورت زیر انجام می     

 گردد.( به داخل چیلر گاز نیتروژن تزریق می1)

 که به زیر سطح چشمی برسد.طوریدهیم به( سطح محلول را با تخلیه محلول کاهش می2)

 بنـدید. ب( در این حالت چشمی را باز کنید. پو از شستشوی آن با استفاده از واشر جدید، آن را مجدداً  به دقت 3)

 گمیشیرهای دیافرا تعویض دیافراگم

 دوره زمانی برای تعویض دیافراگم شیرهای دیافراگمی بستگی به تعداد باز و بسته کردن شیرها      

 کنند.ا معمولاً تعویض میهای شیر رها و پیچسال دیافراگم 3تا  2برداری از چیلر دارد. در هر صورت در فاصله زمانی و زمان بهره

 د. بار تعویض کنیلوله پرچ را حتماً هر سال و یا هر دو سال یک به خصوص دیافراگم شیردستی نصب شده بر روی

 روش تعویض دیافراگم به شرح زیر است: 

 ( چیلر را از گاز نیتروژن پرکنید.1)

 کنید.( چیلر را از محلول و مبرد تخلیه2)
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 های درپوش شیر را بازکرده و درپوش را بردارید.( پیچ3)

 ن ساعت بچرخانید و آن را شل کرده و بردارید.( دیافراگم را در جهت عکو دورا4)

 ( دیافراگم جدیدی بر روی بدنه شیر قرار دهید.5)

 های مربوطه را با دست سفت کنید. ( درپوش را بر روی دیافراگم قرار دهید و پیچ6)

 د.سفت کنیها را با آچار دور بچرخانید و سپو پیچ 4/1باشد، دسته شیر را ( درحالی که شیرکامعً باز می7)

 های درپوش را سفت کنید.( شیر را بازکنید و مجدداً )درصورت لزوم( پیچ8)

 کاری کنید. ( قطعات شیر که تماسی با مسیر جریان محلول ندارند را با روغن روان9)

 شکستن وکیوم و تحت فشار قراردادن توسس گاز نیتروژن )ازت( درحالت تعمیرات

-مـر دسـتگاه مـی   شونده عمده ندارد تنها موردی که باعن کاهش عذبی قطعات متحر  و مستهلککه چیلر جبا توجه به این     

ل زم بـه محلـو  هـای( لا گردد مسئله خوردگی است که این مسئله در چیلرهای درحال شارژ با اضـافه کـردن ادیتیوهـای )افزودنـی    

ید رد مسئله اکس ـهمراه با بخار، هوایی وجود نداکند و در داخل آن برطرف گشته و چون دستگاه چیلرجذبی تحت وکیوم کار می

 باشد. کلی منتفی میشدن )زنگ زدن( در داخل دستگاه به

ن گـاز  یلرجـذبی از ای ـ چباشد که درهنگام شکستن وکیوم اثر پایدار میدانیم نیتروژن )ازت( یک گاز بیطورکه میالف: همان     

 ا بـه داخـل آن  جـای هـوا( از ورود هـو   ا پرکردن گـاز ازت داخـل دسـتگاه )بـه    شود. این موضوع بدین معنی است که باستفاده می

ندازی به مرور اـد از راهشود. ععوه بر این در وکیوم مجدداً وقتی مقدار کمی از گاز ازت در دستگاه باقی بماند و بعجلوگیری می

  کند.گی در دستگاه ایجاد نمیای از نظر خـوردگونه مسئلهگاز هیچزمان تـوسس سیستم پرچ خارج گردد این

 ب: طریقه شکستن وکیوم توسس گاز ازت:     

 وسایل مورد نیـاز:      

 کپسول گاز نیتـروژن -1

 کننده فشار(رگولاتور )تنظیم -2



 شرکت ساری پویا
 یـذبـــای جـرهـــواع چیلـــنده اـازنـــــس

 

SARI PUYA CO. 
Manufacturer Of All Kinds Off Absorption Chillers 

 

 
69 

 های لازمشیلنگ مناسب همراه با بست -3

 + اتمسفـر1تا  -1رسنـج با ر نج یک عدد فشا -4

 

 کار: ج: روش     

 دن رگولاتور و شیلنگ به کپسول ازتوصل کر  -1

و  یلنگ خـارج شـده  که به مقدار جزیی شیرکپسـول را بازکرده تا هوای داخل شکردن هوا از داخل شیلنگ بدین ترتیبخارج -2

 گاز نیتروژن جای آن را پرکند. 

 های دستگاهکردن شیلنگ به یکی از خروجیوصل -3

 ها کم بودن کافی آنهای لازم و مطمئن شدن از محبستن بست -4

 ( Psi 40)حدوداً معادل  Bar3بازکردن شیر کپسول با فشار کمتر از  -5

، شـیر ورودی  کـه مسـیر مسـدود گشـت    طـوری زدگی )گاز نیتروژن( ایجاد شد بهاگر در قسمت شیر یا خروجی رگولاتور یخ  -6

 زدگی برطرف گردد. دستگاه برای مدتی بسته شود تا یخ

از داخل به  تباً گاز ازتسمتی از دستگاه برای تعمیرات بریده یا شکافته یا سوراخ شود باید در طول تعمیرات مردرصورتی که ق -7

 خارج از دستگاه در جریان باشد تا از ورود هوا به دستگاه جلوگیری شـود. 

 تسـت:

 رار گیرد. سـت فشار قتـدم وجود نشتی تحت بعد از انجام تعمیرات قبل از وکیوم، مجدداً دستگاه باید برای مطمئن شدن از ع     

ه یا جوشکاری شـده بـا   گیرد و نقاط تعمیرشدبار قرار می 3بدین صورت که دستگاه تحت فشار گاز نیتـروژن تا فشار حداکثـر      

 شود. کف صابون تسـت می

 وکیـوم مجدد:   

های گذشته گفتـه  طور که در فصلمپ واکیوم )هماندر صورت عدم نشتی،گاز ازت توسس فشارخود خارج و پو از نصب پ     

ماند )این زمـان بـرای   ساعت در همین حالت باقی می 72مدت  کنـیم و دسـتگاه بـه    واکیوم مـی  mmHg20شد( دستگاه را تا 
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 شود. باشد( و وکیوم نهایی بعد از استارت دستگاه انجام  میمطمئن شدن کامل از عـدم هـرگونه نشتـی می

گراد بـار روی  انتیسدرجه  7( و رسیدن دمای آب چیلد به mmHg6از انجام واکیوم کامل )باید توجه داشت که تا قبل  نکته:     

 دستگاه ریخته نشود. 

 

 

 

 

 اخـــطــار

ه عمـل  اری از دستگابردچه برخعف تذکرات ذیل در بهرهبردار چیلرجذبی الزامی است. چنانرعایت موارد ذیل از طرف بهره     

 بردار مسئول جبران خسارت احتمالی خواهد بود: ود، بهرهش

 ز تغییر درجه تنظیم شده روی کنترلر اکیداً خودداری فرماییـد.ا -1

 اری نمایید.های محلول و مبرد جداً خودددستی کنتاکتورها خصوصاً کنتاکتور پمپاز تحریک -2

 شود.اریچیلد و برج اکیداً خوددآبهایکردن فلوسوئیچحجم پرزدن یا یکسره نمودن یا از پل -3

 متـال اجتناب نمایید. تنظیم شده آمپـر بی از تغییر در میزان -4

ویـا  مات پشـتیبانی شـرکت سـاری پ   چه دستگاه دچار مشکعت خاصی شده است که دقیقاً به آن واقف نیستید لطفاً با خـد چنان -5

 ات مبنی بر حدس و گمان اکیداً خودداری شود. گرفته و مشورت نمایید و از هرگونه دستکاری قطعتماس

 امکان پا   شدن برنامه(اکیداً خودداری شود ) PLCهای روی از دست زدن به دکمه -6
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  فصل هفتم: اثر عملکرد ناصحی  تجهیزات سیستـم تهویه مطبـوع

 بر روی عملکرد چیلرجذبی در تولید برودت  

 

 ملکرد ناصحیح دیگ:ع -1-7

 گردد. معمولاً اخعل در عملکرد دیگ آب گرم به دلایل ذیل ایجاد می     

 به هم خوردن تنظیم مشعـل  -1-1-7

 ازکاهش فشار گ -2-1-7

 ر دودکشدر مسیاشکال  -3-1-7

 یگدرسوب گرفتن  -4-1-7

 ظرفیت دیگ یا مشعـل  مصرف بیش از -5-1-7

د ولی مشخصه مشتر  تمامی موارد فوق کاهش دمای آب گـرم خروجـی   هر یک از عوامل فوق ععئمی مربوط به خود دارن     

گـردد و در  باعن کاهش ظرفیت برودتـی چیلـر مـی    باشد. کاهش دمای آب گرم خروجی از دیک )ورودی به چیلر(از دیگ می

است کنترل شـود،   نتیجه دمای آب چیلد بالا خواهد رفت. بنابراین در صورت مشاهده دمای بالای آب چیلر اولین چیزی که لازم

باشد و در صورت مشاهده کاهش این دما باید به سراغ دیگ و مشعل رفت و عیــب را  دمای آب گرم ورودی به ژنراتور چیلر می



 شرکت ساری پویا
 یـذبـــای جـرهـــواع چیلـــنده اـازنـــــس

 

SARI PUYA CO. 
Manufacturer Of All Kinds Off Absorption Chillers 

 

 
72 

 کرد. برطرف

 

 

 گرم:آب پمپ -2-7

 باشد. ها معمول است بدین شرح میاشکالاتی که در عملکرد پمپ     

 پ . اشکال در موتور پم -1-2-7

 اشکال در پروانه و شفت و اجراء داخلی پمپ. -2-2-7

 نیمه بسته بودن شیـرهای ورودی و خروجی پمپ.  -3-2-7

ودن وجـود بـالا ب ـ   شود کـه بـا  باشد. دراین حالت مشاهده میکاهش دبی آب گرم ورودی به ژنراتور مینشانه همه عوامل فوق     

آب گـرم   یابـد. نشـانه دیگـر کـاهش دبـی     از ژنراتور کـاهش مـی   دمای آب گرم ورودی به ژنراتور، دمای محلول غلیظ خروجی

 باشد. افزایش اختعف دمای بین ورودی و خروجی آب گرم به ژنراتور می

 

 کنندهبرج خنک -3-7

 باشند: اشکالات معمول در برج بدین شرح می     

 ها های برج یا تعدادی از نازلگرفتن نازل -1-3-7

 برجشل شدن تسمـه فـن  -2-3-7

 شکال در موتور فن برج )یا سوختن فن(ا -3-3-7

 (spring head)ها و در نتیجه کاهش یا افزایش سرعت آبگردان خوردن زاویه نازلهمبه -4-3-7

 ها لای پکینگرسوب گرفتن لابه -5-3-7

 ها دم پخش آب به صورت همگن روی پکینگع -6-3-7
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 هوا اهش ظرفیت برج در اثـر شرایس آب و ک -7-3-7

ی آب ت تنظـیم دمـا  باشد البته این در صورتی است که ترموستادر تمامی موارد فوق نتیجه مشتر  افزایش دمای آب برج می     

 برج صحیح عمل کند.

 دد.گرکاهش ظرفیت چیلر میبالارفتن دمای آب برج اثر بسیار زیادی در عملکرد چیلر دارد و به شدت باعن     

 وباشـد  ر مـی ه چیل ــبودن دمای آب چیلر یکی  از مواردی که باید بازدید شـود دمـای آب بـرج ورودی ب ـ   پو درصورت بالا      

 رویم تا اشکال پیـدا شود. کن میراغ ترموستات و برج خنکـه سـا بـن دمـدرصورت بالا بودن ای

 

 کننده های برج خنکپمپ -4-7

 باشند:اشکالات معمول در این بخش بدین شرح می     

 افتد.ها زیاد اتفاق میلترهای پمپ که این اشکال در اکثر پروژهکثیف شدن فی -1-4-7

 ها شکال در موتور و یا خاموش شدن یکی از پمپا -2-4-7

 های خاموشی رزرو یا پمپهاطرفه پمپباز ماندن شیر یک -3-4-7

 شکال در ساختمان داخلی پمپا -4-4-7

 ها ی و خروجی پمپیمه بسته بودن شیرهای ورودن -5-4-7

ین یابد. درایکننده را خواهیم داشت. دراین صورت ظرفیت چیلرکاهش مدر تمامی موارد فوق ما کاهش دبی آب برج خنک     

ی دیگـر از  رغم مناسب بودن دمای آب برج، محلول رقیق خروجی ابزربرگـرم شـده اسـت. یک ـ   کنیم که علیحالت ما مشاهده می

 ختعف دمای بین ورودی و خروجی آب برج به چیلر خواهد بود.ععئم این بخش افزایش ا

 

 ثر رسوب بر عملکرد چیلـرا -5-7

افتـد مـا کـاهش ظرفیـت چیلـر را خـواهیم       درصورت ایجاد رسوب در چیلر که معمولاً در قسمت ابزربر و کندانسور اتفاق می     
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 داشت و افزایش دمای آب چیلر را به همراه دارد. 

ایـن   یافتـه و ایششود که دمای محلول رقیـق خروجـی از ابزربـر افـز    یجاد رسوب در ابزربر و کندانسور مشاهده میدرصورت ا     

رودی و ودهنـده رسـوب، کـاهش اخـتعف دمـای بـین       ترین عامل نشاندرصورتی است که دما و دبی آب برج مناسب باشد. مهم

 م کـافی باشـد،  ه ـترتیب، اگردمای آب گرم ورودی مناسب و دبی آن باشد. در ژنراتور نیز به همین خروجی آب برج به چیلر می

تـه  د دارد. البهای ژنراتور وجـو درصورتی که کاهش دمای بین ورودی و خروجی ژنراتور مشهود باشد، احتمال رسوب داخل لوله

 افتد.میکم است و این امر اکثراً در قسمت ابزربر و کندانسور اتفاق در ژنراتورچیلر احتمال ایجاد رسوب
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 برشی از پمپ وکیوم

 مورد استفاده در چیلر های جذبی ساخت شرکت ساری پویا 

 

1. Construction  

      Series 2XZ  rotary  vane  vacuum  pump  is  two  stage  high speed  direct  

drive  rotary  vane  vacuum  pump. Rotors  are  mounted  eccentrically  in the  

pump cylinder (Stator) and  vanes are  fitted  freely inside the respective  slots  of  

the  rotor. When  the  rotates at high  speed, vanes in the  rotor  slot  are  urged  

outwards  by  centrifugal  force as well  as by  spring  force so  as to keep close 

contact at  their  tips with the stator wall throughout  rotation. Thus the inlet  port  

and  outlet  port on the  stator are  separated  by them, the volume of  the space  

leading  to the inlet  port  expands  progressively and periodically  with gas 

filling the space through inlet pipe, meanwhile the  volume of  space  leading to 

the outlet  port  diminishes  progressively  and  periodically  to compress the gas  

previously  sucked. By means  of gas  pressure  and  oil  pressure  exhaust  valve  

on the outlet  port  is  opended  to expel  gas  out  of the  pump  through  the 

valve, then  vacuum is obtained  at the intake side of  the pump, Fig. 1 shows  the 

working  principle of  single  stage  pump. Double  stage  pump is the  

arrangement  of  two  single  stage  pumps in  series. [When  the  intake  pressure  

is  higher, both stages of  the  pump  may  exhaust  simultancously, while  at 
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lower  suction  pressuree  gas  is  first  expel. Let out  from  first stage  to second  

stage, then  from  second  stage  exhausts to the open air.] 
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 های محلول و مبرد مورد استفاده پ مپبرشی از 

 در چیلر های ساخت شرکت ساری پویا
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